



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 1 -

**PERATURAN WALIKOTA BENGKULU  
NOMOR 33 TAHUN 2022  
TENTANG  
ANALISIS STANDAR BELANJA  
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
WALIKOTA BENGKULU,**

- Menimbang** : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Analisis Standar Belanja;
- Mengingat** :
1. Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonomi Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1091)
  2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828);
  3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6409);
  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801);



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 2 -

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
6. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
8. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1714);
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
11. Peraturan Daerah Kota Bengkulu Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Bengkulu Tahun 2021 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kota Bengkulu Nomor 02);

**MEMUTUSKAN:**

**Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA.**



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 3 -

**BAB I**

**KETENTUAN UMUM**

**Pasal 1**

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan:

1. Kota adalah Kota Bengkulu.
2. Pemerintah Kota adalah Walikota sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah otonom.
3. Kepala Daerah adalah Walikota Bengkulu.
4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Walikota dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintah yang menjadi kewenangan daerah.
5. Perangkat Daerah adalah Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Bengkulu.
6. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD adalah Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Bengkulu yang melaksanakan pengelolaan keuangan daerah.
7. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat TAPD adalah Tim Anggaran Pemerintah Daerah Kota Bengkulu.
8. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat RKA-SKPD adalah perencanaan dan penganggaran yang berisi program, kegiatan/sub kegiatan dan anggaran Perangkat Daerah Kota Bengkulu.
9. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan yang akan dilaksanakan oleh suatu Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kota Bengkulu dalam satu tahun anggaran.
10. Aktivitas ASB adalah aktivitas dari suatu sub kegiatan yang ditetapkan standar belanjanya melalui Analisis Standar Belanja.



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 4 -

**BAB II**

**MAKSUD DAN TUJUAN ASB**

**Pasal 2**

Penyusunan ASB sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Walikota ini dimaksudkan untuk mewujudkan perencanaan dan penggunaan anggaran belanja yang efektif, efisien, transparan, dan dapat dipertanggungjawabkan.

**Pasal 3**

Penerapan ASB sebagaimana dimaksud dalam Peraturan Walikota ini bertujuan untuk:

- a. menentukan kewajaran belanja kegiatan/sub kegiatan;
- b. meminimalisir terjadinya pengeluaran yang kurang jelas;
- c. meningkatkan efisiensi dan efektivitas dalam pengelolaan keuangan daerah; dan
- d. menjadi pedoman dalam penyusunan anggaran berdasarkan pada tolok ukur kinerja yang jelas.

**BAB III**

**JENIS DAN MUATAN ASB**

**Bagian Kesatu**

**Jenis ASB**

**Pasal 4**

- (1) Jenis ASB terdiri dari :
  - a. ASB non fisik; dan
  - b. ASB fisik.
- (2) ASB Non Fisik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a digunakan untuk standarisasi biaya non fisik melalui analisis yang distandarkan untuk jenis komponen kegiatan dengan menggunakan standar barang, harga satuan barang, dan honorarium atau upah atau jasa sebagai komponen penyusunnya.
- (3) ASB Fisik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b digunakan untuk standarisasi biaya fisik melalui analisis yang distandarkan untuk jenis komponen kegiatan dengan menggunakan standar barang, harga satuan barang, dan honorarium atau upah atau jasa sebagai komponen penyusunnya.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 5 -

- (4) Rincian ASB Non Fisik dan ASB Fisik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) masing-masing tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

Bagian Kedua  
Muatan ASB Non Fisik dan ASB Fisik  
Pasal 5

- (1) Muatan ASB Non Fisik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf a terdiri dari :
- a. deskripsi;
  - b. pengendali belanja (*cost driver*);
  - c. belanja tetap (*fixed cost*);
  - d. belanja variabel (*variable cost*);
  - e. rumus perhitungan belanja total; dan
  - f. batasan alokasi belanja.
- (1) Deskripsi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a merupakan penjelasan tentang definisi operasional dari aktivitas ASB.
- (2) Pengendali Belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b adalah faktor-faktor yang mempengaruhi besar kecilnya belanja variabel dari suatu aktivitas.
- (3) Belanja Tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c merupakan belanja yang nilainya tetap dan tidak dipengaruhi perubahan dari volume/keluaran/target kinerja dari suatu aktivitas.
- (4) Besarnya belanja yang nilainya tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (3), merupakan batas paling tinggi untuk setiap kegiatan/sub kegiatan.
- (5) Belanja Variabel (*variable cost*) sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d adalah belanja yang nilainya berubah-ubah secara proporsional sesuai dengan perubahan volume/keluaran/target kinerja dari suatu aktivitas.
- (6) Rumus Perhitungan Belanja Total sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e, merupakan rumus untuk menghitung besarnya belanja total dari suatu aktivitas ASB.



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 6 -

- (7) Batasan alokasi belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f berisikan proporsi alokasi belanja pada masing-masing sub rincian obyek belanja yang diperkenankan untuk dianggarkan pada RKA-SKPD.

**Pasal 6**

- (1) Proporsi masing-masing sub rincian obyek belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (7) terdiri dari dua jenis, yaitu :
- a. persentase rata-rata; dan
  - b. persentase batas atas.
- (2) Dalam kondisi tertentu, sub rincian obyek belanja dan proporsi masing-masing sub rincian obyek belanja dapat dilaksanakan di luar batasan alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) setelah mendapatkan persetujuan dari Ketua TAPD.

**BAB IV**

**PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN**

**Pasal 7**

Pengendalian terhadap penerapan ASB dalam rangka penyusunan RKA-SKPD dilakukan oleh masing-masing Kepala Perangkat Daerah.

**Pasal 8**

Pengawasan terhadap pelaksanaan ASB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dilaksanakan oleh Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang Pengawasan Internal Pemerintah Daerah.

**BAB V**

**KETENTUAN LAIN-LAIN**

**Pasal 9**

Ketentuan belanja pada Perangkat Daerah yang belum dimuat dan diatur dalam Peraturan Walikota ini, dianggarkan sesuai kebutuhan riil, ketentuan besaran belanja total, dan ketentuan alokasi rincian objek belanja kegiatan berdasarkan ketentuan lain dan peraturan perundang-undangan yang berlaku.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 7 -

BAB VI

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bengkulu.

Ditetapkan di Bengkulu  
pada tanggal 1 Desember 2022

WALIKOTA BENGKULU,

Cap/dto

H. HELMI HASAN

Diundangkan di Bengkulu  
pada tanggal 1 Desember 2022  
SEKRETARIS DAERAH KOTA BENGKULU,

Cap/dto

ARIF GUNADI

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM  
SEKRETARIAT DAERAH KOTA BENGKULU



NAYU ALDILA PUTRI, SH  
NIP. 197810102005022004

BERITA DAERAH KOTA BENGKULU TAHUN 2022 NOMOR 3



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 8 -

LAMPIRAN I  
PERATURAN WALIKOTA BENGKULU  
NOMOR 33 TAHUN 2022  
TENTANG  
ANALISIS STANDAR BELANJA  
PEMERINTAH KOTA BENGKULU

JENIS-JENIS ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) NON- FISIK

1. ASB-001 ADMINISTRASI GEDUNG, JALAN DAN JEMBATAN

- a. Deskripsi  
Administrasi Pengadaan paket jalan dan jembatan merupakan administrasi untuk mendukung pekerjaan fisik Gedung, jalan dan jembatan.
- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Nilai Belanja Modal atau Nilai Konstruksi atau X)
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Perhitungan Pagu Belanja

| No | Nilai Konstruksi (X) |                      | Koefisien (%) | Nilai Belanja (Y) |
|----|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|
| 1  | 0                    | < X < 250.000.000    | 22,05%        | $Y = 22,05\%X$    |
| 2  | 250.000.000          | < X < 500.000.000    | 15,80%        | $Y = 15,80\%X$    |
| 3  | 500.000.000          | < X < 1.000.000.000  | 11,12%        | $Y = 11,12\%X$    |
| 4  | 1.000.000.000        | < X < 2.000.000.000  | 5,66%         | $Y = 5,66\%X$     |
| 5  | 2.000.000.000        | < X < 4.000.000.000  | 2,93%         | $Y = 2,93\%X$     |
| 6  | 4.000.000.000        | < X < 6.000.000.000  | 2,02%         | $Y = 2,02\%X$     |
| 7  | 6.000.000.000        | < X < 8.000.000.000  | 1,57%         | $Y = 1,57\%X$     |
| 8  | 8.000.000.000        | < X < 10.000.000.000 | 1,29%         | $Y = 1,29\%X$     |
| 9  | 10.000.000.000       | < X < 12.000.000.000 | 1,11%         | $Y = 1,11\%X$     |

e. Batasan Alokasi Objek Belanja

| I      | Jenis Objek Belanja                                | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|----------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS                             | 28,93%  | 52,63%    | 75,18%   |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS                         | 0,00%   | 3,20%     | 16,00%   |
| 3      | Belanja Bahan Material                             | 0,00%   | 0,53%     | 2,67%    |
| 4      | Belanja Bahan Pakai Habis                          | 10,79%  | 19,80%    | 28,31%   |
| 5      | Belanja Cetak dan Penggandaan                      | 0,00%   | 4,49%     | 11,81%   |
| 6      | Belanja Makanan dan Minuman                        | 0,00%   | 5,11%     | 10,67%   |
| 7      | Belanja Pemeliharaan/ Perawatan Kendaraan Bermotor | 0,00%   | 0,36%     | 1,79%    |
| 8      | Belanja Perjalanan Dinas                           | 0,00%   | 13,87%    | 34,67%   |
| Jumlah |                                                    | 100%    |           |          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 9 -

Contoh kegiatan termasuk ASB-001 Administrasi Gedung, Jalan, dan Jembatan, antara lain:

1. Pembangunan Gedung
2. Rehabilitasi dan Peningkatan Jalan dalam kota
3. Rehabilitasi dan Peningkatan Jalan dalam kota (DAK)
4. Rehab dan Peningkatan Jembatan (gorong-gorong)
5. Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Drainase/Gorong-Gorong
6. Pemeliharaan Jalan
7. Pemeliharaan Jaringan Drainase
8. Pemeliharaan Jaringan Irigasi
9. Pembangunan dan pemeliharaan jalan lingkungan

2. ASB-002 ADMINISTRASI PENGADAAN SARANA DAN PRASARANA KONSTRUKSI

a. Deskripsi

Administrasi Pengadaan sarana dan prasarana konstruksi merupakan administrasi untuk mendukung kegiatan yang diadakan khusus untuk menghadirkan sarana dan prasarana konstruksi.

- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Nilai Sarana dan Prasarana Konstruksi (X)
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Perhitungan Pagu Belanja

| No | Nilai Konstruksi (X)              | Koefisien (%) | Nilai Belanja (Y) |
|----|-----------------------------------|---------------|-------------------|
| 1  | 0 < X < 250.000.000               | 11,72%        | Y = 11,72%X       |
| 2  | 250.000.000 < X < 500.000.000     | 8,95%         | Y = 8,95%X        |
| 3  | 500.000.000 < X < 750.000.000     | 6,72%         | Y = 6,72%X        |
| 4  | 750.000.000 < X < 1.000.000.000   | 5,77%         | Y = 5,77%X        |
| 5  | 1.000.000.000 < X < 1.250.000.000 | 5,24%         | Y = 5,24%X        |
| 6  | 1.250.000.000 < X < 1.500.000.000 | 5,05%         | Y = 5,05%X        |

e. Batasan Alokasi Objek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja           | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS        | 17,85%  | 41,36%    | 70,29%   |
| 2      | Belanja Bahan Pakai Habis     | 0,57%   | 2,40%     | 4,06%    |
| 3      | Belanja Jasa Kantor           | 0,00%   | 0,27%     | 1,36%    |
| 4      | Belanja Cetak dan Penggandaan | 0,53%   | 7,25%     | 25,65%   |
| 5      | Belanja Makanan dan Minuman   | 0,00%   | 0,25%     | 1,25%    |
| 6      | Belanja Jasa Konsultasi       | 0,00%   | 29,60%    | 76,74%   |
| 7      | Belanja Perjalanan Dinas      | 0,00%   | 18,88%    | 43,52%   |
| Jumlah |                               | 100%    |           |          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 10 -

Contoh kegiatan termasuk ASB-002 Administrasi Pengadaan Sarana dan Prasarana Konstruksi, antara lain:

1. Pengadaan meubeler sekolah
2. Pengadaan meubeler kantor
3. Pengadaan dan pemasangan Apill

3. ASB-003 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN

a. Deskripsi

Penyelenggaraan Perlombaan merupakan kegiatan penyelenggaraan lomba bagi aparatur atau non-aparatur yang diselenggarakan oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah atau organisasi perangkat daerah dan dilaksanakan di dalam daerah.

b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah lomba dan jumlah peserta (X)

c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp 3.179.424 per kegiatan

d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*): Rp. 819.806,00 per Jumlah Peserta lomba per Jumlah hari Perlombaan

e. Belanja Total

Belanja Total = Rp 3.179.424 + Rp. 819.806,00 per jumlah peserta lomba per Jumlah hari Perlombaan

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 0,81%   | 4,05%     | 9,68%    |
| 2      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 7,00%     | 28,92%   |
| 3      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 1,45%   | 10,46%    | 59,93%   |
| 4      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 0,00%   | 16,43%    | 73,09%   |
| 5      | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 7,74%     | 26,02%   |
| 6      | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 23,98%    | 60,01%   |
| 7      | Belanja Hadiah                                                  | 0,00%   | 30,34%    | 77,77%   |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |

Perhitungan di atas belum menyertakan belanja honorarium PNS, Honorarium Non PNS, Lembur, pakaian khusus dan hari-hari tertentu dan belanja perjalanan dinas. Dengan demikian jika kegiatan pada ASB di atas memerlukan menyertakan belanja honorarium PNS, Honorarium Non PNS, Lembur, pakaian khusus dan hari-hari tertentu dan belanja perjalanan dinas, maka dapat ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan memperhatikan asas kebutuhan dan kepatutan atas persetujuan Tim Anggaran Pemerintah Daerah.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 11 -

Contoh kegiatan termasuk ASB – 003 Penyelenggaraan Perlombaan, antara lain:

1. Pengembangan Pendidikan Anak Usia Dini
2. Festifal Lomba seni Nasional SMP
3. Penyelenggaraan Olimpiade Sains Guru Pendidikan Dasar
4. Penyelenggaraan Lomba Hifzil Qur'an
5. Penyelenggaraan Lomba Musabaqah Tiliwatil Qur'an
6. Olimpiade Olahraga Siswa Nasional SD
7. Olimpiade Olahraga Siswa Nasional SMP
8. Olimpiade Sains Nasional Tingkat SD
9. Olimpiade Sains Nasional Tingkat SMP
10. Lomba Robotik tingkat SD dan SMP
11. Cerdas Cermat
12. Lomba Sekolah Sehat
13. Gebyar Hari Usila
14. Lomba MTQ tingkat kota Bengkulu
15. Peningkatan kreatifitas dan inovasi masyarakat

4. ASB-004 PEMBINAAN LEMBAGA NON INSTANSI PEMERINTAH

a. Deskripsi

Pembinaan Lembaga Non Instansi Pemerintah merupakan kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah atau Organisasi Perangkat Daerah untuk meningkatkan kualitas organisasi atau lembaga di luar instansi pemerintahan dengan memberikan bimbingan, bantuan pengetahuan, ataupun saran dengan cara berinteraksi langsung dengan organisasi yang dibina.

b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah Peserta dari Lembaga yang dibina, Frekuensi pembinaan

c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan

d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 1.583.131,00 per Jumlah peserta dari Lembaga yang dibina per Frekuensi Pembinaan.

e. Belanja Total

Belanja Total = Rp. 0,00 + (Rp. 1.583.131,00 x Jumlah peserta dari Lembaga yang dibina x Frekuensi Pembinaan)

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 12 -

| No.    | Jenis Objek Belanja                                                   | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Lembur PNS                                                    | 0,00%   | 2,32%     | 9,29%    |
| 2      | Belanja Bahan Material                                                | 0,00%   | 0,00%     | 0,00%    |
| 3      | Belanja Bahan Pakai Habis                                             | 0,92%   | 8,98%     | 15,11%   |
| 4      | Belanja Jasa Kantor                                                   | 0,00%   | 2,08%     | 8,31%    |
| 5      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                         | 0,00%   | 7,19%     | 13,22%   |
| 6      | Belanja Makanan dan Minuman                                           | 9,18%   | 11,66%    | 14,55%   |
| 7      | Belanja Sewa<br>Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                            | 0,00%   | 12,59%    | 23,61%   |
| 8      | Belanja<br>Pemeliharaan/Perawatan<br>Kendaraan Bermotor               | 0,00%   | 0,00%     | 0,00%    |
| 9      | Belanja Perjalanan Dinas                                              | 0,00%   | 7,49%     | 29,97%   |
| 10     | Belanja Kursus, Pelatihan,<br>Sosialisasi dan Bimbingan<br>Tehnis PNS | 22,48%  | 38,31%    | 44,92%   |
| 11     | Belanja Hadiah<br>perlombaan/pertandingan                             | 0,00%   | 9,37%     | 37,46%   |
| Jumlah |                                                                       | 100,00% |           |          |

Perhitungan di atas belum menyertakan belanja material, belanja perjalanan dinas, dan belanja pakaian khusus dan hari-hari tertentu. Dengan demikian jika kegiatan pada ASB di atas memerlukan belanja pakaian, maka dapat ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan memperhatikan asas kebutuhan dan kepatutan atas persetujuan Tim Anggaran Pemerintah Daerah.

Contoh kegiatan termasuk ASB – 004 Pembinaan Lembaga Non Instansi Pemerintah, antara lain:

1. Pembinaan Kelompok Kerja Guru
2. Peningkatan Kualitas SDM Kesejahteraan sosial Masyarakat
3. Pembentukan dan pembinaan keluarga sadar hukum
4. Pemberdayaan BAZ Kota Bengkulu

**5. ASB-005 SOSIALISASI**

**a. Deskripsi**

Sosialisasi merupakan kegiatan untuk memperkenalkan program / produk / peraturan kepada pegawai atau non-pegawai melalui kegiatan tatap muka secara langsung, yang diselenggarakan oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah atau Organisasi Perangkat Daerah dan dilaksanakan di dalam daerah. Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan tanpa memberikan fasilitas menginap kepada peserta.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 13 -

- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah Peserta, jumlah hari Sosialisasi
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 8.534.502 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 915.469 per Peserta, per hari sosialisasi.
- e. Belanja Total  
 $\text{Belanja Total} = \text{Rp. 8.534.502} + (\text{Rp. 915.469} \times \text{Jumlah Peserta} \times \text{Jumlah hari})$
- f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-Rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS                                          | 0,00%   | 2,93%     | 41,59%   |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS                                      | 0,00%   | 3,16%     | 35,00%   |
| 3      | Belanja Lembur PNS                                              | 0,00%   | 3,45%     | 21,43%   |
| 4      | Belanja Bahan Material                                          | 0,00%   | 1,15%     | 40,10%   |
| 5      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 2,04%   | 9,98%     | 21,76%   |
| 6      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 3,65%     | 36,00%   |
| 7      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 0,00%   | 10,15%    | 47,78%   |
| 8      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 5,66%   | 17,68%    | 34,67%   |
| 9      | Belanja Jasa Konsultasi                                         | 0,00%   | 0,00%     | 0,00%    |
| 10     | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 0,00%   | 0,41%     | 8,75%    |
| 11     | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 9,29%     | 36,59%   |
| 12     | Belanja Pemeliharaan/Perawatan Kendaraan Bermotor               | 0,00%   | 0,03%     | 1,01%    |
| 13     | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 4,53%     | 41,63%   |
| 14     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 33,13%    | 64,22%   |
| 15     | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-Hari Tertentu                   | 0,00%   | 0,19%     | 6,96%    |
| 16     | Belanja Hadiah Perlombaan/Pertandingan                          | 0,00%   | 0,26%     | 9,42%    |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |

Contoh kegiatan termasuk ASB – 005 Sosialisasi, antara lain:

- 1. Sosialisasi Pengelolaan Kekayaan Budaya Lokal Daerah
- 2. Sosialisasi Penguatan Tim Mobile Antenatal 24 Jam di Bengkulu
- 3. Sosialisasi Program Pelayanan Kesehatan Tradisional
- 4. Penyuluhan Masyarakat Pola Hidup Sehat
- 5. Sosialisasi Kebijakan Pengembangan Lingkungan Sehat
- 6. Sosialisasi dan Pembinaan Forum Kota Sehat



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 14 -

7. Sosialisasi dan Desiminasi Peraturan Perundang-undangan
8. Penyuluhan Pencegahan Bencana Kebakaran
9. Sosialisasi nilai-nilai pancasila
10. Sosialisasi Kesadaran Bela Negara
11. Penyuluhan Pencegahan Penggunaan Narkoba
12. Sosialisasi Pelaksanaan Rehabilitasi PSK
13. Sarasehan Nilai-Nilai Kepahlawanan
14. Penyuluhan Calon TKI
15. Sosialisasi dan Desimilasi Kebijakan dan Strategi Pengendalian Penduduk
16. sosialisasi kebijakan dan strategi advokasi dan KIE Program KK BPK bagi Mitra Kerja
17. Penyuluhan bagi IRT dalam P2WKSS
18. Sosialisasi panggilan nomor darurat 112
19. Sosialisasi Pelayan Publik berbasis IT
20. Desiminasi Informasi Kebijakan Berbasis Komunitas Melalui Tatap Muka
21. Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan
22. Sosialisasi Rencana Aksi Nasional Hak Azazi Manusia
23. Penyuluhan Hukum
24. Sosialisasi Pelayanan Publik
25. Fasilitasi publikasi tatap muka/ FGD
26. Sosialisasi Bengkulu Religius
27. Sosialisasi penanggulangan bencana kepada masyarakat
28. Sosialisasi bencana gempa bumi dan tsunami di sekolah pesisir pantai
29. Pemantauan pelayanan bebas pungutan liar
30. Fasilitasi forum kelurahan kota sehat
31. Sosialisasi pajak daerah
32. Sosialisasi dana alokasi khusus
33. Sosialisasi SPPT PBB
34. Pelaksanaan Sosialisasi PBB

**6. ASB-006 PELATIHAN PEGAWAI ATAU WORKSHOP**

**a. Deskripsi**

Kegiatan Pelatihan Pegawai atau workshop merupakan kegiatan untuk memberikan pelatihan atau kegiatan workshop kepada para pegawai di lingkungan satuan kerja, yang diselenggarakan oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah atau Organisasi Perangkat Daerah dan dilaksanakan di dalam daerah.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 15 -

- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah peserta pelatihan, Jumlah hari pelatihan atau workshop
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 545.382,00 per peserta per hari pelatihan atau workshop
- e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp.0,00 + Rp. 545.382, per peserta per hari pelatihan atau workshop
- f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No. | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|-----|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1   | Belanja Honorarium PNS                                          | 0,00%   | 0,61%     | 16,51%   |
| 2   | Belanja Honorarium non PNS                                      | 0,00%   | 1,91%     | 35,22%   |
| 3   | Belanja Lembur PNS                                              | 0,00%   | 0,82%     | 14,87%   |
| 4   | Belanja Bahan Material                                          | 0,00%   | 0,62%     | 16,81%   |
| 5   | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 0,00%   | 7,81%     | 19,45%   |
| 6   | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 2,30%     | 24,20%   |
| 7   | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 0,00%   | 7,90%     | 17,13%   |
| 8   | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 0,00%   | 18,53%    | 44,67%   |
| 9   | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 0,00%   | 0,18%     | 4,20%    |
| 10  | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 15,24%    | 32,21%   |
| 11  | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 3,67%     | 29,25%   |
| 12  | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 38,10%    | 58,45%   |
| 13  | Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Komputer            | 0,00%   | 0,32%     | 8,51%    |
| 14  | Pakaian Khusus dan hari-hari tertentu                           | 0,00%   | 2,00%     | 51,07%   |
|     | Jumlah                                                          |         | 100,00%   |          |

Contoh kegiatan termasuk ASB – 006 Pelatihan Pegawai atau Workshop, antara lain:

1. Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik
2. Pengembangan Kurikulum SD dan SMP
3. Pendidikan pada jenjang pendidikan dasar
4. Penyelenggaraan Pasentren Kilat
5. Penyelenggaraan Diklat Penilaian Angka Kredit
6. Penyelenggaraan Workshop dan Pelatihan Pamong dan Tutor



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 16 -

7. Pelatihan Untuk Memenuhi Standar Kompetensi
8. Pelatihan Guru Pemula
9. Pelatihan bagi pendidik dan kependidikan
10. Pelatihan Asfiksia dan BBLR
11. Pelatihan Lintas Sektor Program UKS
12. Pelatihan Antenatal terpadu
13. Pelatihan Pelayanan Kesehatan reproduksi Esensial
14. Pelatihan Keamanan Pangan Bagi Pengelola Pangan Sekolah
15. Pelatihan Keamanan Pangan Bagi Depot Air Minum
16. Pelatihan dan Kursus Keterampilan
17. Bimtek implementasi peraturan perundang-undangan
18. Workshop budaya kerja
19. Pelatihan aplikasi layanan pengadaan secara elektronik
20. Bimtek LKPJ
21. Pelatihan Tenaga Rehabilitasi Mental Masyarakat Terdampak Bencana
22. Bimbingan teknis review RKA
23. Bimtek implementasi paket regulasi pengelolaan keuangan daerah
24. Bimtek dan Pendampingan Manajemen Aset

7. ASB-007 PELATIHAN NON-PEGAWAI

a. Deskripsi

Pelatihan Non-Pegawai merupakan kegiatan untuk memberikan pelatihan/pengetahuan/keahlian tertentu kepada Non-Pegawai (Masyarakat) yang diselenggarakan oleh satuan kerja perangkat daerah atau Organisasi Perangkat Daerah. Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan tanpa memberikan fasilitas menginap kepada peserta.

- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah peserta pelatihan, Jumlah hari pelatihan
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 978.850 per peserta per hari pelatihan
- e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp.0,00 + Rp. 978.850 per peserta per hari pelatihan



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 17 -

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Lembur PNS                                              | 0,00%   | 0,29%     | 5,00%    |
| 2      | Belanja Bahan Material                                          | 0,00%   | 7,17%     | 54,52%   |
| 3      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 0,00%   | 7,11%     | 44,78%   |
| 4      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 1,44%     | 8,31%    |
| 5      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 0,00%   | 4,40%     | 25,36%   |
| 6      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 0,00%   | 16,52%    | 43,38%   |
| 7      | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 0,00%   | 1,74%     | 16,11%   |
| 8      | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 15,21%    | 74,75%   |
| 9      | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 3,07%     | 52,19%   |
| 10     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 41,91%    | 61,00%   |
| 11     | Belanja Hadiah Perlombaan                                       | 0,00%   | 1,14%     | 19,42%   |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |

Perhitungan di atas belum menyertakan belanja pakaian khusus dan hari-hari tertentu. Dengan demikian jika kegiatan pada ASB di atas memerlukan belanja pakaian, maka dapat ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan memperhatikan asas kebutuhan dan kepatutan atas persetujuan Tim Anggaran Pemerintah Daerah.

Contoh kegiatan termasuk ASB – 007 Pelatihan Non Pegawai, antara lain:

1. Penyelenggaraan Paket A
2. Penyelenggaraan Paket B
3. Cara Cepat Membaca Alqur'an Tingkat Pendidikan dasar
4. Penyelenggaraan Workshop Robotik SD dan SMP
5. Pengembangan Pendidikan Keaksaraan
6. Pelatihan Keamanan Pangan Bagi Pemilik Rumah Makan dan Restoran
7. Pendidikan dan Pelatihan Pertolongan dan Pencegahan Kebakaran
8. Pendidikan dan Pelatihan penyandang cacat
9. Pelatihan Teknologi Tepat Guna
10. Pendidikan dan Pelatihan Sepeda Motor



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 18 -

11. Pelatihan Keterampilan Menjahit
12. Pelatihan Tata Rias dan Kecantikan
13. Pelatihan Servis Elektronik
14. Pendidikan dan Pelatihan Non Formal
15. Pelatihan Kewirausahaan
16. Pelatihan ADM dan Pelaporan Keuangan Bagi Koperasi/UKM
17. Pelatihan dan Pengembangan Kewirausahaan Produk Unggulan Daerah

8. ASB-008 KOORDINASI / KONSULTASI

- a. Deskripsi  
Koordinasi / Konsultasi merupakan kegiatan komunikasi dengan lembaga atau instansi lain yang terkait dengan maksud dan tujuan tertentu yang diselenggarakan oleh Organisasi Perangkat Daerah. Hasil dari kegiatan ini berupa kesepahaman tentang masalah yang ingin dipecahkan dan tercapainya tujuan yang diharapkan.
- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah peserta, frekuensi konsultasi/koordinasi dalam hari.
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 1.289.998 per Jumlah peserta dari lembaga per frekuensi dalam hari
- e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp. 0,00 + (Rp. 1.289.998 per Jumlah peserta dari lembaga per frekuensi dalam hari)
- f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                                     | Minimum | Rata-Rata | Maksimum |
|--------|---------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Lembur PNS                                      | 0,00%   | 15,14%    | 60,56%   |
| 2      | Belanja Bahan Pakai Habis                               | 4,21%   | 10,32%    | 19,54%   |
| 3      | Belanja Jasa Kantor                                     | 0,00%   | 0,30%     | 1,20%    |
| 4      | Belanja Cetak dan Penggandaan                           | 9,86%   | 21,85%    | 29,05%   |
| 5      | Belanja Makanan dan Minuman                             | 7,39%   | 22,15%    | 52,15%   |
| 6      | Belanja Pemeliharaan/<br>Perawatan Kendaraan Bermotor   | 0,00%   | 0,22%     | 0,87%    |
| 7      | Belanja Perjalanan Dinas                                | 0,00%   | 26,20%    | 64,79%   |
| 8      | Belanja Modal Peralatan dan<br>Mesin-Pengadaan Komputer | 0,00%   | 3,83%     | 15,33%   |
| Jumlah |                                                         | 100,00% |           |          |

Rumus perhitungan belanja total pada ASB Koordinasi/konsultasi merupakan plafon anggaran sehingga dalam proses penyusunan anggaran kegiatan pada ASB diatas harus memperhatikan asas kebutuhan dan kepatutan atas persetujuan Tim Anggaran Pemerintah Daerah.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 19 -

Contoh kegiatan termasuk ASB – 008 Koordinasi / Konsultasi, antara lain:

1. Koordinasi penyusunan LKPJ
2. Koordinasi bidang pembangunan manusia
3. Koordinasi penanggulangan kemiskinan daerah
4. Koordinasi Tim Pokja Dana Alokasi Khusus
5. Koordinasi bidang infrastruktur dan pengembangan wilayah

9. ASB-009 MONITORING/ EVALUASI

a. Deskripsi

Monitoring evaluasi adalah kegiatan untuk memonitor dan mengevaluasi obyek amatan sesuai dengan tujuan yang digariskan dalam kegiatan tersebut. Obyek dapat berupa kegiatan dengan fokus pada suatu lokasi, bersifat abstrak, ataupun berwujud fisik

b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah anggota tim per bulan.

c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 13.969.773 per kegiatan

d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 476.649 per anggota tim per bulan

e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp. 13.969.773+ (Rp. 476.649 per anggota tim per bulan)

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No     | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS                                          | 0,00%   | 7,19%     | 45,72%   |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS                                      | 0,00%   | 1,70%     | 20,19%   |
| 3      | Belanja Lembur PNS                                              | 0,00%   | 23,78%    | 87,71%   |
| 4      | Belanja Bahan Material                                          | 0,00%   | 0,25%     | 2,78%    |
| 5      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 0,00%   | 12,10%    | 34,18%   |
| 6      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 0,48%     | 3,56%    |
| 7      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 0,93%   | 14,78%    | 37,08%   |
| 8      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 0,00%   | 14,97%    | 43,19%   |
| 9      | Belanja Jasa Konsultasi                                         | 0,00%   | 2,37%     | 49,83%   |
| 10     | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 0,00%   | 1,19%     | 24,98%   |
| 11     | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 0,63%     | 11,35%   |
| 12     | Belanja Pemeliharaan/Perawatan Kendaraan Bermotor               | 0,00%   | 0,34%     | 3,89%    |
| 13     | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 9,91%     | 64,36%   |
| 14     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 8,00%     | 74,03%   |
| 15     | Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Komputer            | 0,00%   | 2,32%     | 28,68%   |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 20 -

Rumus perhitungan belanja total pada ASB monitoring/ evaluasi merupakan plafon anggaran sehingga dalam proses penyusunan anggaran kegiatan pada ASB diatas harus memperhatikan asas kebutuhan dan kepatutan atas persetujuan Tim Anggaran Pemerintah Daerah.

Contoh kegiatan termasuk ASB – 009 Monitoring / Evaluasi, antara lain:

1. Monitoring dan evaluasi beras raskin di kota Bengkulu
2. Evaluasi dan telaah produk hukum
3. Tindak lanjut hasil temuan
4. Review laporan keuangan
5. Monitoring, evaluasi dan pelaporan
6. Monitoring dan evaluasi Kinerja Kegiatan OPD
7. Monitoring dan evaluasi pelaksanaan pemungutan PAD
8. Monitoring dan evaluasi pelaksanaan pemungutan retribusi
9. Monitoring dan evaluasi laporan pelaksanaan DAU, DAK dan Pendapatan lain-lain
10. Monitoring dan evaluasi pendapatan lain-lain yang sah
11. Pelaksanaan Evaluasi PBB
12. Monitoring dan evaluasi Kinerja Kegiatan OPD
13. Pemantauan dan evaluasi penyelenggaraan pendidikan

10. ASB-010 PENYUSUNAN RENSTRA, RENJA, RKA, DAN LAPORAN

- a. Deskripsi  
Penyusunan Rencana Strategis (Renstra), Rencana Kerja (Renja) organisasi pemerintah daerah merupakan kegiatan yang dilakukan oleh organisasi pemerintah daerah dalam merumuskan program/kegiatan untuk periode satu tahun ke depan yang mengacu pada dokumen renstra Organisasi Perangkat Daerah serta penyusunan laporan keuangan dan laporan kinerja adalah kegiatan yang dilakukan oleh organisasi pemerintah daerah untuk menyusun laporan keuangan dan laporan capaian kinerja program kegiatan organisasi pemerintah daerah yang dimulai dari persiapan hingga diserahkannya hasil penyusunan laporan tersebut.
- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah anggota tim penyusun per kegiatan
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp.1.784.193 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 744.287 per anggota tim penyusun per kegiatan
- e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp.1.784.193 + (Rp.744.287 per anggota tim penyusun per kegiatan)
- f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 21 -

| No.    | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS                                          | 0,00%   | 8,41%     | 86,70%   |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS                                      | 0,00%   | 1,02%     | 26,84%   |
| 3      | Belanja Lembur PNS                                              | 0,00%   | 25,44%    | 80,34%   |
| 4      | Belanja Bahan Material                                          | 0,00%   | 0,31%     | 6,97%    |
| 5      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 0,00%   | 13,59%    | 43,35%   |
| 6      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 1,46%     | 19,59%   |
| 7      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 1,61%   | 18,07%    | 55,56%   |
| 9      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 0,00%   | 10,99%    | 63,70%   |
| 10     | Belanja Jasa Konsultasi                                         | 0,00%   | 2,64%     | 61,85%   |
| 11     | Belanja Pemeliharaan/Perawatan Kendaraan Bermotor               | 0,00%   | 1,67%     | 39,04%   |
| 12     | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 8,56%     | 52,94%   |
| 13     | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 5,66%     | 80,44%   |
| 14     | Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Komputer            | 0,00%   | 2,19%     | 31,33%   |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |

Contoh kegiatan termasuk ASB - 010 Penyusunan Renstra. Renja, RKA, dan Laporan, antara lain:

1. Penyusunan laporan capaian kinerja dan iktisar realisasi kinerja OPD
2. Penyusunan pelaporan penyelenggaraan pemerintah daerah
3. Penyusunan rencana strategis dan rencana kerja OPD
4. Penyusunan rencana kerja rancangan perundang-undangan
5. Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
6. Penyusunan rencana strategis dan rencana kerja OPD
7. Penyusunan laporan kegiatan tahunan
8. Penyusunan Laporan dan Analisis Capaian Kinerja Target Pajak Daerah
9. Penyusunan Laporan Retribusi Daerah
10. Penyusunan laporan kemajuan per triwulan DAU, DAK dan lain-lain
11. Penyusunan laporan realisasi penerimaan pendapatan lain-lain yang sah
12. Penyusunan Laporan PBB BPHTB
13. Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah
14. Penyusunan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah Semesteran
15. Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah
16. Penyusunan pelaporan penyelenggaraan pemerintah daerah



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 22 -

11. ASB-011 PERINGATAN HARI BESAR

a. Deskripsi

Kegiatan peringatan hari besar merupakan kegiatan dalam rangka pelaksanaan atau meeriorahkan hari-hari besar nasional dan daerah.

b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah peserta per kegiatan.

c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan

d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 601.179,00 per peserta

e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp. 0,00 + (Rp. 601.179,00 per peserta)

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                                             | Minimum | Rata-Rata | Maksimum |
|--------|-----------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Bahan Pakai Habis                                       | 2,81%   | 4,45%     | 6,63%    |
| 2      | Belanja Jasa Kantor                                             | 0,00%   | 3,24%     | 12,97%   |
| 3      | Belanja Cetak dan Penggandaan                                   | 3,64%   | 9,72%     | 26,79%   |
| 4      | Belanja Makanan dan Minuman                                     | 4,95%   | 20,63%    | 39,46%   |
| 5      | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor                  | 0,00%   | 4,23%     | 16,91%   |
| 6      | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir                         | 0,00%   | 2,60%     | 10,38%   |
| 7      | Belanja Perjalanan Dinas                                        | 0,00%   | 36,39%    | 58,50%   |
| 8      | Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Tehnis PNS | 0,00%   | 18,74%    | 45,98%   |
| Jumlah |                                                                 | 100,00% |           |          |

12. ASB-012 PENGADAAN BUKU

a. Deskripsi

Pengadaan buku merupakan kegiatan untuk mengadakan buku di lingkungan Organisasi Perangkat Daerah.

b. Pengendali belanja (*cost driver*): Nilai pengadaan buku (X)

c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan

d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = 0,0979315 dari nilai pengadaan buku

e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp. 0,00 + (0,0979315 x nilai pengadaan buku)

f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 23 -

| No.    | Jenis Objek Belanja           | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|-------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS        | 15,25%  | 20,54%    | 27,77%   |
| 2      | Belanja Bahan Pakai Habis     | 2,63%   | 5,36%     | 10,40%   |
| 3      | Belanja Cetak dan Penggandaan | 3,14%   | 4,81%     | 5,67%    |
| 4      | Belanja Makanan dan Minuman   | 0,00%   | 8,22%     | 24,67%   |
| 5      | Belanja Perjalanan Dinas      | 44,07%  | 61,07%    | 75,20%   |
| Jumlah |                               | 100,00% |           |          |

Contoh kegiatan termasuk ASB – 012 Pengadaan Buku, antara lain:

1. Pengadaan Buku dan Alat tulis
2. Pengadaan buku sekolah

13. ASB – 013 ADMINISTRASI KEUANGAN

- a. Deskripsi  
Administrasi keuangan adalah semua kegiatan administrasi keuangan di lingkungan Organisasi Perangkat Daerah.
- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Jumlah orang per kegiatan
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Satuan pengendali belanja variabel (*variable cost*) = Rp. 727.758,00 per orang per kegiatan
- e. Perhitungan Pagu Belanja = Rp. 0,00 + (Rp. 727.758,00 per orang kegiatan)
- f. Batasan Alokasi Per Obyek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja        | Minimum | Rata-Rata | Maksimum |
|--------|----------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS     | 4,54%   | 76,17%    | 100,00%  |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS | 0,00%   | 21,15%    | 94,68%   |
| 3      | Belanja Lembur PNS         | 0,00%   | 2,58%     | 14,74%   |
| 4      | Belanja Bahan Material     | 0,00%   | 0,10%     | 1,23%    |
| Jumlah |                            | 100,00% |           |          |

14. ASB-014 ADMINISTRASI PENGADAAN NON KONSTRUKSI

- a. Deskripsi  
Administrasi Pengadaan Non-Konstruksi merupakan administrasi untuk mendukung kegiatan yang diadakan khusus untuk menghadirkan sarana yang dibutuhkan guna mendukung aktivitas Satuan Kerja Perangkat Daerah atau Organisasi Perangkat Daerah secara berkelanjutan dan bukan hanya untuk mendukung kegiatan sekali waktu. Sarana tersebut merupakan sarana non konstruksi.



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 24 -

- b. Pengendali belanja (*cost driver*): Nilai Sarana dan Prasarana non Konstruksi (X)
- c. Satuan pengendali belanja tetap (*fixed cost*) = Rp. 0,00 per kegiatan
- d. Perhitungan Pagu Belanja

| No. | Nilai Kontruksi (X)               | Koefisien (%) | Nilai Belanja (Y) |
|-----|-----------------------------------|---------------|-------------------|
| 1   | 0 < X < 1.000.000.000             | 18,434%       | Y = 18,434%X      |
| 2   | 1.000.000.000 < X < 2.000.000.000 | 13,680%       | Y = 13,680%X      |
| 3   | 2.000.000.000 < X < 4.000.000.000 | 8,927%        | Y = 8,927%X       |
| 4   | 4.000.000.000 < X < 7.000.000.000 | 6,766%        | Y = 6,766%X       |
| 5   | 7.000.000.000 < X < Di atas       | 6,211%        | Y = 6,211%X       |

- e. Batasan Alokasi Objek Belanja

| No.    | Jenis Objek Belanja                               | Minimum | Rata-rata | Maksimum |
|--------|---------------------------------------------------|---------|-----------|----------|
| 1      | Belanja Honorarium PNS                            | 28,93%  | 52,63%    | 75,18%   |
| 2      | Belanja Honorarium non PNS                        | 0,00%   | 3,20%     | 16,00%   |
| 4      | Belanja Bahan Material                            | 0,00%   | 0,53%     | 2,67%    |
| 5      | Belanja Bahan Pakai Habis                         | 10,79%  | 19,80%    | 28,31%   |
| 6      | Belanja Cetak dan Penggandaan                     | 0,00%   | 4,49%     | 11,81%   |
| 7      | Belanja Makanan dan Minuman                       | 0,00%   | 5,11%     | 10,67%   |
| 8      | Belanja Pemeliharaan/Perawatan Kendaraan Bermotor | 0,00%   | 0,36%     | 1,79%    |
| 9      | Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari tertentu     | 0,00%   | 13,87%    | 34,67%   |
| Jumlah |                                                   | 100%    |           |          |

Contoh kegiatan termasuk ASB – 014 Administrasi Pengadaan Non Konstruksi, antara lain:

- 1. Pengadaan Sarana dan Prasarana Air Minum
- 2. Pengadaan Sarana dan Prasarana Sanitasi
- 3. Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor
- 4. Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor
- 5. Pengadaam mesin/kartu absensi.

WALIKOTA BENGKULU,

Cap/dto

H. HELMI HASAN



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 25 -

LAMPIRAN II  
PERATURAN WALIKOTA BENGKULU  
NOMOR 33 TAHUN 2022  
TENTANG  
ANALISIS STANDAR BELANJA  
PEMERINTAH KOTA BENGKULU

JENIS-JENIS ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) FISIK

| No                                    | JENIS PEKERJAAN                                                                             | KOEF.  | SAT.      | HRG. SATUAN<br>( Rp. ) | JMLH. HARGA<br>( Rp. ) |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------------|------------------------|
| <b>25.01.01</b><br><b>25.01.01.01</b> | <b>Jalan Flexible Pavements</b><br><b>Pembuatan Jalan Flexible</b><br><b>Pavements Baru</b> |        |           |                        |                        |
| <b>25.01.01.01.01</b>                 | <b>Pembuatan Jalan Baru Lokal</b><br><b>Tipe 1</b>                                          |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b>       | <b>858.243,77</b>      |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025              | <b>I PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA)<br>Klas A                 | 0,3250 | m3        | 559.847,11             | 181.950,31             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026              | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas B                                                 | 0,4000 | m3        | 393.285,55             | 157.314,22             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027              | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas C                                                 | 0,4000 | m3        | 384.243,87             | 153.697,55             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028              | Produksi Dan Penghamparan<br>Laston Lapis Aus / AC - WC                                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94           | 122.511,68             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030              | Produksi Dan Penghamparan<br>Laston Lapis Antara / AC - BC                                  | 0,0900 | Ton       | 1.324.020,60           | 119.161,85             |
|                                       | <b>Jumlah</b>                                                                               |        |           |                        | <b>734.635,62</b>      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006              | <b>II PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 1,1800 | m3        | 49.473,50              | 58.378,73              |
| 9.1.2.18.03.02.004.00012              | Penggalian Tanah dengan Alat<br>Berat                                                       | 1,1800 | m3        | 55.279,17              | 65.229,42              |
|                                       | <b>Jumlah</b>                                                                               |        |           |                        | <b>123.608,15</b>      |
| <b>25.01.01.01.02</b>                 | <b>Pembuatan Jalan Baru Lokal</b><br><b>Tipe 2</b>                                          |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b>       | <b>907.142,87</b>      |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025              | <b>I PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA)<br>Klas A                 | 0,3250 | m3        | 559.847,11             | 181.949,75             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026              | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas B                                                 | 0,4000 | m3        | 393.285,55             | 157.314,22             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027              | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas C                                                 | 0,5000 | m3        | 384.243,87             | 192.121,94             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028              | Produksi Dan Penghamparan<br>Laston Lapis Aus / AC - WC                                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94           | 122.511,68             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030              | Produksi Dan Penghamparan<br>Laston Lapis Antara / AC - BC                                  | 0,0900 | Ton       | 1.324.020,60           | 119.161,85             |
|                                       | <b>Jumlah</b>                                                                               |        |           |                        | <b>773.059,44</b>      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006              | <b>II PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 1,2800 | m3        | 49.473,50              | 63.326,08              |
| 9.1.2.18.03.02.004.00012              | Penggalian Tanah dengan Alat<br>Berat                                                       | 1,2800 | m3        | 55.279,17              | 70.757,34              |
|                                       | <b>Jumlah</b>                                                                               |        |           |                        | <b>134.083,42</b>      |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 26 -

|                          |                                                                          |        |           |                  |                   |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|-------------------|
| <b>25.01.01.01.03</b>    | <b>Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 1</b>                              |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>919.919,19</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | <b>I PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A | 0,3250 | m3        | 559.847,11       | 181.949,75        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B                                 | 0,4000 | m3        | 393.285,55       | 157.314,22        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                                 | 0,4000 | m3        | 384.243,87       | 153.697,55        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94     | 122.511,68        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                  | 0,1350 | Ton       | 1.324.020,60     | 178.742,78        |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>794.215,98</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>II PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar Proyek            | 1,2000 | m3        | 49.473,50        | 59.368,20         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00012 | Penggalian Tanah dengan Alat Berat                                       | 1,2000 | m3        | 55.279,17        | 66.335,01         |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>125.703,21</b> |
| <b>25.01.01.01.04</b>    | <b>Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 2</b>                              |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>968.818,85</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | <b>I PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A | 0,3250 | m3        | 559.847,11       | 181.949,75        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B                                 | 0,4000 | m3        | 393.285,55       | 157.314,22        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                                 | 0,5000 | m3        | 384.243,87       | 192.121,94        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94     | 122.511,68        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                  | 0,1350 | Ton       | 1.324.020,60     | 178.742,78        |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>832.640,37</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>II PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar Proyek            | 1,3000 | m3        | 49.473,50        | 64.315,55         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00012 | Penggalian Tanah dengan Alat Berat                                       | 1,3000 | m3        | 55.279,17        | 71.862,93         |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>136.178,48</b> |
| <b>25.01.01.02</b>       | <b>Pemeliharaan Jalan</b>                                                |        |           |                  |                   |
| <b>25.01.01.02.01</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Tipe 1</b>                                         |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>350.951,51</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A   | 0,2167 | m3        | 559.847,11       | 121.299,83        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94     | 122.511,68        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                  | 0,0900 | Ton       | 1.324.020,60     | 119.161,85        |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>350.951,51</b> |
| <b>25.01.01.02.02</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Tipe 2</b>                                         |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>422.554,30</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A   | 0,2167 | m3        | 559.847,11       | 121.299,83        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                     | 0,0900 | Ton       | 1.361.240,94     | 122.511,68        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                  | 0,1350 | Ton       | 1.324.020,60     | 178.742,78        |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                            |        |           |                  | <b>422.554,30</b> |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 27 -

|                          |                                                           |        |           |                  |                     |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| <b>25.01.01.02.04</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b>                         |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>293.391,68</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Lapis Perekat/Tack Coat    | 0,5750 | Liter     | 17.267,00        | 9.928,53            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00042 | Penghamparan ATB tb. 4 cm                                 | 0,1049 | Ton       | 1.347.314,15     | 141.306,31          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm | 1,1500 | m2        | 123.614,65       | 142.156,85          |
|                          |                                                           |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>293.391,68</b>   |
| <b>25.01.01.02.05</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 2,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>674.790,90</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 2,5000 | m2        | 269.916,36       | 674.790,90          |
| <b>25.01.01.02.05</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 3 m</b>     |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>809.749,08</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 3,0000 | m2        | 269.916,36       | 809.749,08          |
| <b>25.01.01.02.05</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 3,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>944.707,26</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 3,5000 | m2        | 269.916,36       | 944.707,26          |
| <b>25.01.01.02.05</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 4 m</b>     |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.079.665,44</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 4,0000 | m2        | 269.916,36       | 1.079.665,44        |
| <b>25.01.01.02.06</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 4,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.214.623,62</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 4,5000 | M2        | 269.916,36       | 1.214.623,62        |
| <b>25.01.01.02.07</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 5 m</b>     |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.484.539,98</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 5,0000 | M2        | 296.908,00       | 1.484.539,98        |
| <b>25.01.01.02.08</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 5,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.484.539,98</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 5,5000 | M2        | 269.916,36       | 1.484.539,98        |
| <b>25.01.01.02.09</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 6 m</b>     |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.781.447,98</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 6,0000 | M2        | 296.908,00       | 1.781.447,98        |
| <b>25.01.01.02.10</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 6,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.754.456,34</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 6,5000 | M2        | 269.916,36       | 1.754.456,34        |
| <b>25.01.01.02.11</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 7 m</b>     |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.078.355,97</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 7,0000 | M2        | 296.908,00       | 2.078.355,97        |
| <b>25.01.01.02.12</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay</b><br><b>Lebar 7,5 m</b>   |        | <b>m</b>  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.024.372,70</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 7,5000 | M2        | 269.916,36       | 2.024.372,70        |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 28 -

|                          |                                                 |         |    |                  |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------|---------|----|------------------|---------------------|
| <b>25.01.01.02.13</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8 m</b>     |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.159.330,88</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 8,0000  | M2 | 269.916,36       | 2.159.330,88        |
| <b>25.01.01.02.14</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8,5 m</b>   |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.294.289,06</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 8,5000  | M2 | 269.916,36       | 2.294.289,06        |
| <b>25.01.01.02.15</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9 m</b>     |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.429.247,24</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 9,0000  | M2 | 269.916,36       | 2.429.247,24        |
| <b>25.01.01.02.16</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9,5 m</b>   |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.564.205,42</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 9,5000  | M2 | 269.916,36       | 2.564.205,42        |
| <b>25.01.01.02.17</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10 m</b>    |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.699.163,60</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 10,0000 | M2 | 269.916,36       | 2.699.163,60        |
| <b>25.01.01.02.18</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10,5 m</b>  |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.117.533,96</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 10,5000 | M2 | 296.908,00       | 3.117.533,96        |
| <b>25.01.01.02.19</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11 m</b>    |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.969.079,96</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 11,0000 | M2 | 269.916,36       | 2.969.079,96        |
| <b>25.01.01.02.20</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11,5 m</b>  |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.104.038,14</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 11,5000 | M2 | 269.916,36       | 3.104.038,14        |
| <b>25.01.01.02.21</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12 m</b>    |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.562.895,95</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 12,0000 | M2 | 296.908,00       | 3.562.895,95        |
| <b>25.01.01.02.22</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12,5 m</b>  |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.373.954,50</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 12,5000 | M2 | 269.916,36       | 3.373.954,50        |
| <b>25.01.01.02.23</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13 m</b>    |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.508.912,68</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 13,0000 | M2 | 269.916,36       | 3.508.912,68        |
| <b>25.01.01.02.24</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13,5 m</b>  |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.643.870,86</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 13,5000 | M2 | 269.916,36       | 3.643.870,86        |
| <b>25.01.01.02.25</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14 m</b>    |         | m  | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.778.829,04</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | PEKERJAAN PERKERASAN Pemeliharaan Jalan Overlay | 14,0000 | M2 | 269.916,36       | 3.778.829,04        |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 29 -

|                          |                                                           |         |           |                  |                     |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------|---------|-----------|------------------|---------------------|
| <b>25.01.01.02.26</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14,5 m</b>            |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.305.165,94</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 14,5000 | M2        | 296.908,00       | 4.305.165,94        |
| <b>25.01.01.02.27</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15 m</b>              |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.048.745,40</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 15,0000 | M2        | 269.916,36       | 4.048.745,40        |
| <b>25.01.01.02.28</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15,5 m</b>            |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.183.703,58</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 15,5000 | M2        | 269.916,36       | 4.183.703,58        |
| <b>25.01.01.02.29</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16 m</b>              |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.318.661,76</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 16,000  | M2        | 269.916,36       | 4.318.661,76        |
| <b>25.01.01.02.30</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16,5 m</b>            |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.898.981,93</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 16,5000 | M2        | 296.908,00       | 4.898.981,93        |
| <b>25.01.01.02.31</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17 m</b>              |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.552.179,53</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 17,0000 | M2        | 326.598,80       | 5.552.179,53        |
| <b>25.01.01.02.32</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17,5 m</b>            |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.723.536,30</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 17,5000 | M2        | 269.916,36       | 4.723.536,30        |
| <b>25.01.01.02.33</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 18 m</b>              |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.858.494,48</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 18,0000 | M2        | 269.916,36       | 4.858.494,48        |
| <b>25.01.01.02.34</b>    | <b>Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 20 m</b>              |         | m         | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.398.327,20</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00043 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN</b><br>Pemeliharaan Jalan Overlay | 20,0000 | M2        | 269.916,36       | 5.398.327,20        |
| <b>25.01.02.01.01</b>    | <b>Rigid Pavements Tipe A1</b>                            |         | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.238.165,35</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008 | <b>Pekerjaan Tanah</b><br>Penggalian Tanah Keras          | 0,7500  | m3        | 280.000,00       | 210.000,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                  | 0,0125  | m3        | 272.072,00       | 3.400,90            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                  | 0,1000  | m3        | 334.063,00       | 33.406,30           |
|                          |                                                           |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>246.807,20</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | <b>Pekerjaan Sub Base</b><br>Pekerjaan Beton K-100        | 0,1000  | m3        | 1.033.807,99     | 103.380,80          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                   | 0,3000  | m3        | 559.847,11       | 167.954,13          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B                  | 0,4000  | m3        | 393.285,55       | 157.314,22          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                  | 0,5000  | m3        | 384.243,87       | 192.121,94          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00040 | Lapisan Aspal penetrasi (kolakan) tb. 3-4 cm              | 1,0000  | m2        |                  | -                   |
|                          |                                                           |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>620.771,09</b>   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 30 -

|                          |                                                                                                  |          |           |                  |                      |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | <b>Pekerjaan Struktur Beton</b><br>Pekerjaan Beton K-350                                         | 0,3500   | m3        | 1.407.646,63     | 492.676,32           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                                                       | 0,0220   | m2        | 347.005,00       | 7.634,11             |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                                                               | 0,3500   | m3        | 526.000,00       | 184.100,00           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)                                               | 2,1900   | kg        | 56.881,50        | 124.570,49           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00016 | Pekerjaan Pembesian Wire Mesh                                                                    | 1,0000   | m2        | 202.177,00       | 202.177,00           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>1.011.157,92</b>  |
| 9.1.2.18.03.07.001.00029 | <b>Pekerjaan Pengaspalan</b><br>Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC t = 6 cm    | 0,1350   | Ton       | 1.361.240,94     | 183.767,53           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00031 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC t = 4 cm                                 | 0,0900   | Ton       | 1.324.020,60     | 119.161,85           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>302.929,38</b>    |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | <b>Pekerjaan Pasangan</b><br>Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 0,2500   | m2        | 95.925,00        | 23.981,25            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | Kanstin BDCM 21.5 mm                                                                             | 0,3333   | m         | 97.555,57        | 32.518,52            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>56.499,77</b>     |
| <b>25.01.02.01.02</b>    | <b>Rigid Pavements Tipe A2</b>                                                                   |          | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>12.788.397,61</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008 | <b>Pekerjaan Tanah</b><br>Penggalian Tanah Keras                                                 | 0,7000   | m3        | 280.000,00       | 196.000,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                         | 0,0125   | m3        | 272.072,00       | 3.400,90             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                         | 0,1000   | m3        | 334.063,00       | 33.406,30            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>232.807,20</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | <b>Pekerjaan Sub Base</b><br>Pekerjaan Beton K-100                                               | 0,1000   | m3        | 1.033.807,99     | 103.380,80           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                                                          | 0,3000   | m3        | 559.847,11       | 167.954,13           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B                                                         | 0,4000   | m3        | 393.285,55       | 157.314,22           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                                                         | 0,5000   | m3        | 384.243,87       | 192.121,94           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00040 | Lapisan Aspal penetrasi (kolakan) tb. 3-4 cm                                                     | 1,0000   | m2        | 108.600,00       | 108.600,00           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>729.371,09</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | <b>Pekerjaan Struktur Beton</b><br>Pekerjaan Beton K-350                                         | 0,3000   | m3        | 1.407.646,63     | 422.293,99           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                                                       | 0,0220   | m2        | 347.005,00       | 7.634,11             |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                                                               | 0,3000   | m3        | 526.000,00       | 157.800,00           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)                                               | 187,7040 | kg        | 56.881,50        | 10.676.885,08        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00016 | Pekerjaan Pembesian Wire Mesh                                                                    | 1,0000   | m2        | 202.177,00       | 202.177,00           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>11.466.790,18</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | <b>Pekerjaan Pengaspalan</b><br>Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC             | 0,1350   | Ton       | 1.361.240,94     | 183.767,53           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                                          | 0,0900   | Ton       | 1.324.020,60     | 119.161,85           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>302.929,38</b>    |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | <b>Pekerjaan Pasangan</b><br>Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 0,2500   | m2        | 95.925,00        | 23.981,25            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | Kanstin BDCM 21.5 mm                                                                             | 0,3333   | m         | 97.555,57        | 32.518,52            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                  |          |           |                  | <b>56.499,77</b>     |
| <b>25.01.02.01.03</b>    | <b>Pembangunan Rumah Kompos Rangka Baja Ringan</b>                                               |          | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>6.041.452,04</b>  |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | <b>I Pekerjaan Persiapan</b><br>Pembuatan Bouwplank /Titik                                       | 0,1250   | Titik     | 100.512,50       | 12.564,06            |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 31 -

|                          |                                                                  |         |       |                 |                     |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                        | 1,0000  | m2    | 19.750,00       | 19.750,00           |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>32.314,06</b>    |
|                          | <b>II Pekerjaan Tanah</b>                                        |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                          | 0,0470  | m3    | 90.375,00       | 4.247,63            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                        | 0,0588  | m3    | 190.750,00      | 11.206,56           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                         | 0,2800  | m3    | 334.063,00      | 93.537,64           |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>108.991,83</b>   |
|                          | <b>III Pekerjaan Pondasi</b>                                     |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m         | 0,1875  | Titik | 164.700,00      | 30.881,25           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)    | 0,0120  | m3    | 1.040.976,10    | 12.491,71           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                            | 0,0550  | m3    | 1.033.807,99    | 56.859,44           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)               | 1,1200  | kg    | 56.881,50       | 63.707,28           |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>163.939,68</b>   |
|                          | <b>IV Pekerjaan Beton</b>                                        |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                             | 0,2400  | m3    | 1.226.582,92    | 294.379,90          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)               | 18,8200 | kg    | 56.881,50       | 1.070.509,83        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00018 | Pekerjaan Bekisting Sloof                                        | 1,1700  | m2    | 271.893,00      | 318.114,81          |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>1.683.004,54</b> |
|                          | <b>V Pekerjaan Baja</b>                                          |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.002.00001 | Pekerjaan Pemasangan Besi Profil                                 | 32,3000 | Kg    | 53.667,50       | 1.733.460,25        |
| 9.1.2.18.03.04.002.00002 | Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik                          | 41,0000 | cm    | 5.459,80        | 223.851,80          |
| 9.1.2.18.03.04.002.00003 | Pekerjaan Perakitan Besi                                         | 33,3300 | kg    | 1.676,05        | 55.862,75           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00004 | Perbaikan Sambungan (Baut, Cincin, Pasak, dll)                   | 0,2710  | Kg    | 27.450,00       | 7.438,95            |
| 9.1.2.18.03.04.002.00005 | Perbaikan dan Penggantian Baja Struktural (profil)               | 0,9200  | Kg    | 11.000,00       | 10.120,00           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00006 | Pekerjaan Pemasangan Baut Mur Baja                               | 1,3300  | Kg    | 53.667,50       | 71.377,78           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00003 | Pengecatan Besi                                                  | 1,8300  | m2    | 42.556,00       | 77.877,48           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00005 | Pengecatan Dasar Meni Besi                                       | 1,8300  | m2    | 38.821,00       | 71.042,43           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm                      | 0,3500  | m2    | 340.520,00      | 119.182,00          |
| 9.1.2.18.03.04.006.00016 | Pemasangan Kawat Harmonika                                       | 1,1700  | m2    | 129.141,60      | 151.095,67          |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>2.521.309,10</b> |
|                          | <b>VI Pekerjaan Pintu Gudang</b>                                 |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.002.00001 | Pekerjaan Pemasangan Besi Profil                                 | 0,6700  | Kg    | 53.667,50       | 35.957,23           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00002 | Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik                          | 2,4000  | cm    | 5.459,80        | 13.103,52           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00003 | Pengecatan Besi                                                  | 0,1460  | m2    | 42.556,00       | 6.213,18            |
| 9.1.2.18.03.04.002.00009 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2 " (Medium)                        | 0,1460  | m     | 219.312,50      | 32.019,63           |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>87.293,55</b>    |
|                          | <b>VII Pekerjaan Dinding</b>                                     |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.004.00011 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata | 0,7700  | m2    | 969.399,00      | 746.437,23          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                         | 1,8000  | m2    | 74.592,36       | 134.266,25          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                        | 1,4200  | m     | 25.400,40       | 36.068,57           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                  | 1,8000  | m2    | 44.375,00       | 79.875,00           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00003 | Pengecatan Besi                                                  | 1,8000  | m2    | 42.556,00       | 76.600,80           |
|                          |                                                                  |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>1.073.247,85</b> |
|                          | <b>VIII Pekerjaan Jalan Paving</b>                               |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                          | 0,3750  | m3    | 90.375,00       | 33.890,63           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                         | 0,2300  | m3    | 334.063,00      | 76.834,49           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 32 -

|                          |                                                                                 |         |           |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00011 | Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata             | 0,0830  | m2        | 969.399,00       | 80.460,12           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00005 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi                  | 1,1040  | m2        | 101.625,00       | 112.194,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | Panjang                                                                         | 0,4200  | m         | 97.555,57        | 40.973,34           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00011 | Kanstin BDCM 21.5 mm<br>Stopper/Uskup tebal 8 cm abu -<br>abu                   | 0,6700  | m         | 40.296,80        | 26.998,86           |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>371.351,43</b>   |
| <b>25.01.02.01.04</b>    | <b>Pemeliharaan Rumah Kompos<br/>(Penggantian dengan atap baja ringan)</b>      |         | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.738.096,17</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | <b>I Pekerjaan Persiapan</b><br>Pembuatan Bouwplank /Titik                      | 0,1250  | Titik     | 100.512,50       | 12.564,06           |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat"<br>dan Perataan                                    | 1,0000  | m2        | 19.750,00        | 19.750,00           |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>32.314,06</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.002.00001 | <b>II Pekerjaan Baja</b><br>Pekerjaan Pemasangan Besi Profil                    | 13,0000 | Kg        | 53.667,50        | 697.677,50          |
| 9.1.2.18.03.04.002.00002 | Pekerjaan Pengelasan dengan las<br>listrik                                      | 41,0000 | cm        | 5.459,80         | 223.851,80          |
| 9.1.2.18.03.04.002.00003 | Pekerjaan Perakitan Besi                                                        | 33,3300 | kg        | 1.676,05         | 55.862,75           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00004 | Perbaikan Sambungan (Baut,<br>Cincin, Pasak, dll)                               | 0,2710  | Kg        | 27.450,00        | 7.438,95            |
| 9.1.2.18.03.04.002.00005 | Perbaikan dan Penggantian Baja<br>Struktural (profil)                           | 0,9200  | Kg        | 11.000,00        | 10.120,00           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00006 | Pekerjaan Pemasangan Baut Mur<br>Baja                                           | 1,3300  | Kg        | 53.667,50        | 71.377,78           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00003 | Pengecatan Besi                                                                 | 1,8300  | m2        | 42.556,00        | 77.877,48           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00005 | Pengecatan Dasar Meni Besi                                                      | 1,8300  | m2        | 38.821,00        | 71.042,43           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume<br>Tebal 0.5 mm                                  | 0,3500  | m2        | 340.520,00       | 119.182,00          |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>1.334.430,68</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>III Pekerjaan Jalan Paving</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi | 0,3750  | m3        | 90.375,00        | 33.890,63           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                        | 0,2300  | m3        | 334.063,00       | 76.834,49           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00011 | Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata             | 0,0830  | m2        | 969.399,00       | 80.460,12           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00005 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi                  | 1,1040  | m2        | 101.625,00       | 112.194,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | Panjang                                                                         | 0,4200  | m         | 97.555,57        | 40.973,34           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00011 | Kanstin BDCM 21.5 mm<br>Stopper/Uskup tebal 8 cm abu -<br>abu                   | 0,6700  | m         | 40.296,80        | 26.998,86           |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>371.351,43</b>   |
| <b>25.01.02.01.05</b>    | <b>Rigid Pavements Tipe A3</b>                                                  |         | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.820.997,82</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008 | <b>Pekerjaan Tanah</b><br>Penggalian Tanah Keras                                | 0,6500  | m3        | 280.000,00       | 182.000,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                        | 0,0125  | m3        | 272.072,00       | 3.400,90            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                        | 0,1000  | m3        | 334.063,00       | 33.406,30           |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>218.807,20</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | <b>Pekerjaan Sub Base</b><br>Pekerjaan Beton K-100                              | 1,0000  | m3        | 1.033.807,99     | 1.033.807,99        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA)<br>Klas A                                      | 0,3000  | m3        | 559.847,11       | 167.954,13          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00026 | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas B                                     | 0,4000  | m3        | 393.285,55       | 157.314,22          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah<br>(LPB) Klas C                                     | 0,5000  | m3        | 384.243,87       | 192.121,94          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00040 | Lapisan Aspal penetrasi (kolakan)<br>tb. 3-4 cm                                 | 1,0000  | m2        | 108.600,00       | 108.600,00          |
|                          |                                                                                 |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>1.659.798,28</b> |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 33 -

|                          |                                                                                                      |         |           |                  |                     |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | <b>Pekerjaan Struktur Beton</b><br>Pekerjaan Beton K-350                                             | 0,2500  | m3        | 1.407.646,63     | 351.911,66          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                                                           | 0,0220  | m2        | 347.005,00       | 7.634,11            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                                                                   | 0,2500  | m3        | 526.000,00       | 131.500,00          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)                                                   | 15,6420 | kg        | 56.881,50        | 889.740,42          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00016 | Pekerjaan Pembesian Wire Mesh                                                                        | 1,0000  | m2        | 202.177,00       | 202.177,00          |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>1.582.963,19</b> |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | <b>Pekerjaan Pengaspalan</b><br>Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                 | 0,1350  | Ton       | 1.361.240,94     | 183.767,53          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00030 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC                                              | 0,0900  | Ton       | 1.324.020,60     | 119.161,85          |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>302.929,38</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | <b>Pekerjaan Pasangan</b><br>Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang     | 0,2500  | m2        | 95.925,00        | 23.981,25           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | Kanstin BDCM 21.5 mm                                                                                 | 0,3333  | m         | 97.555,57        | 32.518,52           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>56.499,77</b>    |
| <b>25.01.02.01.06</b>    | <b>Pembangunan LPS Landasan Rigid</b>                                                                |         | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>6.189.530,75</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | <b>I Pekerjaan Persiapan</b><br>Pembuatan Bouwplank /Titik                                           | 0,1480  | Titik     | 100.512,50       | 14.875,85           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00003 | Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m                                                                 | 0,5560  | m1        | 177.271,50       | 98.562,95           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>113.438,80</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00011 | <b>II Pekerjaan Galian dan Urugan</b><br>Penggalian Tanah Lumpur                                     | 0,1280  | m3        | 145.425,00       | 18.614,40           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                             | 0,1780  | m3        | 272.072,00       | 48.428,82           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                             | 0,1142  | m3        | 334.063,00       | 38.149,99           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00004 | Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m                                                            | 0,9890  | Batang    | 28.462,50        | 28.149,41           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m                                             | 0,2670  | Titik     | 164.700,00       | 43.974,90           |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>177.317,52</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00038 | <b>IV Pekerjaan Pasangan</b><br>Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm                                  | 0,0370  | Buah      | 110.000,00       | 4.070,00            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                          | 0,1985  | m3        | 955.503,00       | 189.667,35          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00002 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata                                               | 0,7610  | m2        | 318.819,10       | 242.621,34          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00018 | Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm                                                             | 2,3350  | m2        | 25.400,40        | 59.309,93           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                                      | 1,3830  | m2        | 44.375,00        | 61.370,63           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00003 | Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen                                                                 | 0,1200  | m         | 73.868,00        | 8.864,16            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>565.903,40</b>   |
| 9.1.2.18.03.03.003.00003 | <b>V Pekerjaan Rangka Atap</b><br>Pekerjaan Rangka Kuda - kuda WF                                    | 45,5000 | Kg        | 53.667,50        | 2.441.871,25        |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm                                                          | 0,7370  | m2        | 340.520,00       | 250.963,24          |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>2.692.834,49</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>VI Pekerjaan Tanaman</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                               | 0,0740  | m3        | 90.375,00        | 6.687,75            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                             | 0,0280  | m3        | 272.072,00       | 7.618,02            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                                                                      |         |           |                  | <b>14.305,77</b>    |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | <b>VII Pekerjaan Struktur beton</b><br>Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr) | 0,0350  | m3        | 1.040.976,10     | 36.434,16           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 34 -

|                          |                                                               |         |           |                  |                      |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                         | 0,0755  | m3        | 1.033.807,99     | 78.052,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00003 | Pekerjaan Beton K-125                                         | 0,1250  | m3        | 1.079.123,89     | 134.890,49           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | Pekerjaan Beton K-350                                         | 0,0281  | m3        | 1.407.646,63     | 39.554,87            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)            | 27,8150 | kg        | 56.881,50        | 1.582.158,92         |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)     | 0,0230  | m3        | 4.425.995,00     | 101.797,89           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)     | 0,0180  | m3        | 15.515.480,00    | 279.278,64           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)     | 0,0300  | m3        | 12.452.110,00    | 373.563,30           |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>2.625.730,77</b>  |
| <b>25.01.02.01.08</b>    | <b>Pembangunan Rumah Kompos Landasan Rigid</b>                |         | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>41.400.648,67</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | <b>I Pekerjaan Persiapan</b><br>Pembuatan Bouwplank /Titik    | 0,1000  | Titik     | 100.512,50       | 10.051,25            |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>9.946,25</b>      |
|                          | <b>II Pekerjaan Galian dan Urugan</b>                         |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00011 | Penggalian Tanah Lumpur                                       | 0,3670  | m3        | 145.425,00       | 53.370,98            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                      | 0,9000  | m3        | 334.063,00       | 300.656,70           |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>354.027,68</b>    |
|                          | <b>III Pekerjaan Beton Strous dia. 30 cm</b>                  |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)   | 0,0210  | m3        | 955.503,00       | 20.065,56            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m    | 0,2670  | Titik     | 164.700,00       | 43.974,90            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr) | 0,0570  | m3        | 1.040.976,10     | 59.335,64            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)            | 37,7980 | kg        | 56.881,50        | 2.150.006,94         |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>123.376,10</b>    |
|                          | <b>IV Pekerjaan Pasangan</b>                                  |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.001.00038 | Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm                           | 0,0170  | Buah      | 110.000,00       | 1.870,00             |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)   | 0,0400  | m3        | 955.503,00       | 38.220,12            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00002 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata        | 0,2980  | m2        | 318.819,10       | 95.008,09            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00003 | Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen                          | 0,0580  | m         | 73.868,00        | 4.284,34             |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>135.098,21</b>    |
|                          | <b>V Pekerjaan Plesteran</b>                                  |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.004.00018 | Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm                      | 2,9900  | m2        | 25.400,40        | 75.947,20            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                     | 1,0560  | m         | 25.400,40        | 26.822,57            |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>102.769,76</b>    |
|                          | <b>VI Pekerjaan Beton Struktur</b>                            |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | Pekerjaan Beton K-350                                         | 0,1800  | m3        | 1.407.646,63     | 253.376,39           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)     | 0,0420  | m3        | 4.425.995,00     | 185.891,79           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)     | 0,0012  | m3        | 15.515.480,00    | 18.618,58            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)     | 0,0330  | m3        | 12.452.110,00    | 410.919,63           |
|                          |                                                               |         |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>868.806,39</b>    |
|                          | <b>VII Pekerjaan Kusen Jendela Pintu PVC</b>                  |         |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.006.00001 | Kusen Pintu / Jendela Kayu jati                               | 0,0010  | m3        | 8.945.689,00     | 8.945,69             |
| 9.1.2.18.03.04.006.00004 | Pemasangan Kaca Mati tebal 5 mm                               | 0,0020  | m2        | 204.223,75       | 408,45               |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 35 -

|                          |                                                                    |        |          |                  |                      |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.04.006.00019 | Pemasangan Daun Pintu PVC                                          | 0,0210 | Bh       | 493.750,00       | 10.368,75            |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>19.722,89</b>     |
|                          | <b>VIII Pekerjaan Balat</b>                                        |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.006.00007 | Pemasangan Kunci Tanam Kecil                                       | 0,0170 | Buah     | 223.475,00       | 3.799,08             |
| 9.1.2.18.03.04.006.00010 | Pemasangan Engsel Kuningan Untuk Pintu                             | 0,0500 | Stel     | 57.098,75        | 2.854,94             |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>6.654,01</b>      |
|                          | <b>IX Pekerjaan Sanitair</b>                                       |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.08.004.00063 | Pemasangan Pipa Air Bersih diameter 3/4'                           | 0,0670 | m        | 16.637,50        | 1.114,71             |
| 9.1.2.18.03.08.004.00064 | Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'                              | 0,0670 | m        | 116.375,00       | 7.797,13             |
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                                | 0,0330 | Buah     | 84.000,00        | 2.772,00             |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>11.683,84</b>     |
|                          | <b>X Pekerjaan Atap</b>                                            |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 3,5000 | m2       | 83.762,50        | 293.168,75           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00002 | Pemasangan Kuda-Kuda Kayu Kamper (Bentang Max 7 m)                 | 0,0270 | m3       | 14.966.290,00    | 404.089,83           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00012 | Pemasangan Reng Meranti/Usuk Kamper                                | 2,7500 | m2       | 122.893,00       | 38.185.647,50        |
| 9.1.2.18.03.03.003.00013 | Pemasangan Gording Kamper                                          | 0,0230 | m3       | 13.885.690,00    | 319.370,87           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00018 | Pemasangan Listplank Kayu Kamper 3 / 30 cm                         | 1,9330 | m1       | 71.955,00        | 139.089,02           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00023 | Pemasangan Plafon Gypsum 9 mm                                      | 0,0670 | m2       | 75.411,00        | 5.052,54             |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>39.346.418,50</b> |
|                          | <b>XI Pekerjaan Listrik</b>                                        |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung                                | 0,0170 | Titik    | 2.124.850,00     | 36.122,45            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                                      | 0,0670 | Titik    | 2.144.650,00     | 143.691,55           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00004 | Pemasangan Saklar Ganda                                            | 0,0170 | Titik    | 83.115,00        | 1.412,96             |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>181.226,96</b>    |
|                          | <b>XII Pekerjaan Papan Nama</b>                                    |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                               | 0,0010 | m3       | 1.226.582,92     | 1.226,58             |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 0,0390 | m2       | 83.762,50        | 3.266,74             |
| 9.1.2.18.03.04.007.00005 | Pengecatan Dasar Meni Besi                                         | 0,0390 | m2       | 38.821,00        | 1.514,02             |
| 9.1.2.18.03.04.002.00009 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2 " (Medium)                          | 0,1330 | m        | 219.312,50       | 29.168,56            |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>35.175,90</b>     |
|                          | <b>XIII Pekerjaan Lain- Lain</b>                                   |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 2,5750 | m2       | 83.762,50        | 215.688,44           |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah :</b>  | <b>215.688,44</b>    |
| <b>25.01.03</b>          | <b>Pembuatan Jalan Paving Pavements</b>                            |        |          |                  |                      |
| <b>25.01.03.01</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2m (tbl. 6 cm)</b>           |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>950.717,68</b>    |
|                          | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b>                                       |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | Papan Nama Proyek                                                  | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00             |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                           | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00             |
|                          |                                                                    |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>6.020,00</b>      |
|                          | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b>                                      |        |          |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | Galian Tanah Cadas/Rabat                                           | 0,0300 | m3       | 182.400,00       | 5.472,00             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                           | 0,2000 | m3       | 334.063,00       | 66.812,60            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                      | 0,1000 | m3       | 216.150,00       | 21.615,00            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                        | 0,2000 | m2       | 59.748,68        | 11.949,74            |



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 36 -

|                          |                                                                           |        |          |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Merah Empat Persegi<br>Panjang | 2,4000 | m2       | 89.825,00        | 215.580,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi<br>Panjang | 3,1000 | m2       | 95.925,00        | 297.367,50          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-<br>175                                     | 2,4000 | m        | 95.745,57        | 229.789,37          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                            | 2,1200 | m        | 39.628,80        | 84.013,06           |
|                          | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>                                                |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>932.599,26</b>   |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | Quality control / Uji bahan paving                                        | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan<br>Perataan Tanah                                | 0,2000 | m2       | 19.750,00        | 3.950,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                                       | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                             |        |          |                  | <b>12.098,42</b>    |
| <b>25.01.03.02</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru<br/>Lebar 3m (tbl. 6 cm)</b>              |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.052.753,85</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                         | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                                  | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                             |        |          |                  | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat                 | 0,0300 | m3       | 182.400,00       | 5.472,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                  | 0,3000 | m3       | 334.063,00       | 100.218,90          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                             | 0,2000 | m3       | 216.150,00       | 43.230,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                               | 0,2000 | m2       | 59.748,68        | 11.949,74           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Merah Empat Persegi<br>Panjang | 2,6000 | m2       | 89.825,00        | 233.545,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi<br>Panjang | 3,1000 | m2       | 95.925,00        | 297.367,50          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-<br>175                                     | 2,6000 | m        | 95.745,57        | 248.938,48          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                            | 2,3200 | m        | 39.628,80        | 91.938,82           |
|                          | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>                                                |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.032.660,43</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Quality control / Uji bahan paving                                        | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
|                          | Pembersihan Lapangan dan<br>Perataan Tanah                                | 0,3000 | m2       | 19.750,00        | 5.925,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                                       | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                             |        |          |                  | <b>14.073,42</b>    |
| <b>25.01.03.03</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru<br/>Lebar 4m (tbl. 6 cm)</b>              |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.129.557,40</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                         | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                                  | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          | <b>Jumlah</b>                                                             |        |          |                  | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat                 | 0,0300 | m3       | 182.400,00       | 5.472,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                  | 0,4000 | m3       | 334.063,00       | 133.625,20          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                             | 0,2000 | m3       | 216.150,00       | 43.230,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                               | 0,3000 | m2       | 59.748,68        | 17.924,60           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Merah Empat Persegi<br>Panjang | 2,8000 | m2       | 89.825,00        | 251.510,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok)<br>Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi<br>Panjang | 3,0000 | m2       | 95.925,00        | 287.775,00          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 37 -

|                          |                                                                     |        |          |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                   | 2,8000 | m        | 95.745,57        | 268.087,60          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                      | 2,5200 | m        | 39.628,80        | 99.864,58           |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.107.488,98</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving    | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                             | 0,4000 | m2       | 19.750,00        | 7.900,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                    | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>16.048,42</b>    |
| <b>25.01.03.04</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5m (tbl. 6 cm)</b>            |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.233.417,57</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                   | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                            | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat           | 0,0400 | m3       | 182.400,00       | 7.296,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                            | 0,5000 | m3       | 334.063,00       | 167.031,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                       | 0,3000 | m3       | 216.150,00       | 64.845,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                         | 0,3000 | m2       | 59.748,68        | 17.924,60           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang | 3,0000 | m2       | 89.825,00        | 269.475,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 3,0000 | m2       | 95.925,00        | 287.775,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                   | 3,0000 | m        | 95.745,57        | 287.236,71          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                      | 2,7200 | m        | 39.628,80        | 107.790,34          |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.209.374,15</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving    | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                             | 0,5000 | m2       | 19.750,00        | 9.875,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                    | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>18.023,42</b>    |
| <b>25.01.03.05</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6m (tbl. 6 cm)</b>            |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.304.246,24</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                   | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                            | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat           | 0,0400 | m3       | 182.400,00       | 7.296,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                            | 0,6000 | m3       | 334.063,00       | 200.437,80          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                       | 0,3000 | m3       | 216.150,00       | 64.845,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                         | 0,3000 | m2       | 59.748,68        | 17.924,60           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang | 3,2000 | m2       | 89.825,00        | 287.440,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 2,9000 | m2       | 95.925,00        | 278.182,50          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                   | 3,2000 | m        | 95.745,57        | 306.385,82          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                      | 2,9200 | m        | 39.628,80        | 115.716,10          |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.278.227,82</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving    | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                             | 0,6000 | m2       | 19.750,00        | 11.850,00           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 38 -

|                          |                                                                     |        |          |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                    | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>19.998,42</b>    |
| <b>25.01.03.06</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7m (tbl. 6 cm)</b>            |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.396.689,92</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                   | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                            | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat           | 0,0400 | m3       | 182.400,00       | 7.296,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                            | 0,7000 | m3       | 334.063,00       | 233.844,10          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                       | 0,4000 | m3       | 216.150,00       | 86.460,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                         | 0,3000 | m2       | 59.748,68        | 17.924,60           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang | 3,4000 | m2       | 89.825,00        | 305.405,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 2,8000 | m2       | 95.925,00        | 268.590,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                   | 3,4000 | m        | 95.745,57        | 325.534,94          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                      | 3,1200 | m        | 39.628,80        | 123.641,86          |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.368.696,50</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving    | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                             | 0,7000 | m2       | 19.750,00        | 13.825,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                    | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>21.973,42</b>    |
| <b>25.01.03.07</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8m (tbl. 6 cm)</b>            |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.477.111,09</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                   | 0,0100 | Buah     | 287.900,00       | 2.879,00            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                            | 0,0100 | Buah     | 314.100,00       | 3.141,00            |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>6.020,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN JALAN PAVING</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat           | 0,0400 | m3       | 182.400,00       | 7.296,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                            | 0,8000 | m3       | 334.063,00       | 267.250,40          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                       | 0,4000 | m3       | 216.150,00       | 86.460,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                         | 0,3000 | m2       | 59.748,68        | 17.924,60           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang | 3,6000 | m2       | 89.825,00        | 323.370,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang | 2,8000 | m2       | 95.925,00        | 268.590,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                   | 3,6000 | m        | 95.745,57        | 344.684,05          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                      | 3,3200 | m        | 39.628,80        | 131.567,62          |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>1.447.142,67</b> |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving    | 1,0000 | M        | 8.000,00         | 8.000,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                             | 0,8000 | m2       | 19.750,00        | 15.800,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                    | 0,0030 | m3       | 49.473,50        | 148,42              |
|                          |                                                                     |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>23.948,42</b>    |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 39 -

|                          |                                                                                             |        |          |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| <b>25.01.03.08</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.882.448,18</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00034 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)                                              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                            | 1,1000 | m3       | 49.473,50        | 54.420,85           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                     | 1,1000 | m3       | 90.375,00        | 99.412,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                    | 0,2000 | m3       | 272.072,00       | 54.414,40           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                 | 0,6000 | m3       | 955.503,00       | 573.301,80          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                    | 1,8000 | m2       | 74.592,36        | 134.266,25          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                               | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00045 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2m (tbl. 6 cm)                                           | 1,0000 | M        | 832.153,29       | 832.153,29          |
|                          |                                                                                             |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>2.882.448,18</b> |
| <b>25.01.03.09</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.882.448,18</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00034 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)                | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810200              |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                            | 1,1000 | m3       | 49.473,50        | 54.420,85           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                     | 1,1000 | m3       | 90.375,00        | 99.412,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                    | 0,2000 | m3       | 272.072,00       | 54.414,40           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                 | 0,6000 | m3       | 955.503,00       | 573.301,80          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                    | 1,8000 | m2       | 74.592,36        | 134.266,25          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                               | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00046 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)                                           | 1,0000 | M        | 832.153,29       | 832.153,29          |
|                          |                                                                                             |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>2.882.448,18</b> |
| <b>25.01.03.10</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.393.341,72</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)                                              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                            | 1,9000 | m3       | 49.473,50        | 93.999,65           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                     | 2,0000 | m3       | 90.375,00        | 180.750,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                   | 0,1000 | m3       | 190.750,00       | 19.075,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                    | 0,4000 | m3       | 272.072,00       | 108.828,80          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                 | 0,9000 | m3       | 955.503,00       | 859.952,70          |



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 40 -

|                          |                                                                                             |        |          |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                    | 2,2000 | m2       | 74.592,36        | 164.103,19          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                               | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00046 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)                                           | 1,0000 | M        | 832.153,29       | 832.153,29          |
|                          |                                                                                             |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>3.393.341,72</b> |
| <b>25.01.03.11</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.393.341,72</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)                | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                            | 1,9000 | m3       | 49.473,50        | 93.999,65           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                     | 2,0000 | m3       | 90.375,00        | 180.750,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                   | 0,1000 | m3       | 190.750,00       | 19.075,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                    | 0,4000 | m3       | 272.072,00       | 108.828,80          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                 | 0,9000 | m3       | 955.503,00       | 859.952,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                    | 2,2000 | m2       | 74.592,36        | 164.103,19          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                               | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00047 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)                                           | 1,0000 | M        | 832.153,29       | 832.153,29          |
|                          |                                                                                             |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>3.393.341,72</b> |
| <b>25.01.03.12</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>4.041.882,91</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)                                              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                            | 2,8000 | m3       | 49.473,50        | 138.525,80          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                     | 3,1000 | m3       | 90.375,00        | 280.162,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                   | 0,3000 | m3       | 190.750,00       | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                    | 0,6000 | m3       | 272.072,00       | 163.243,20          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                 | 1,3000 | m3       | 955.503,00       | 1.242.153,90        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                    | 2,6000 | m2       | 74.592,36        | 193.940,14          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                               | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00047 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)                                           | 1,0000 | M        | 832.153,29       | 832.153,29          |
|                          |                                                                                             |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>4.041.882,91</b> |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 41 -

| 25.01.03.13              | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat | m      | Nilai ASB | 3.209.729,63 |              |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|--------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)                                       | 2,0000 | Buah      | 405.100,00   | 810.200,00   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                     | 2,8000 | m3        | 49.473,50    | 138.525,80   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                              | 3,1000 | m3        | 90.375,00    | 280.162,50   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                            | 0,3000 | m3        | 190.750,00   | 57.225,00    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                             | 0,6000 | m3        | 272.072,00   | 163.243,20   |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                          | 1,3000 | m3        | 955.503,00   | 1.242.153,90 |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                 | 0,1000 | m3        | 1.226.582,92 | 122.658,29   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                             | 2,6000 | m2        | 74.592,36    | 193.940,14   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                            | 2,0000 | m         | 25.400,40    | 50.800,80    |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                        | 1,0000 | m         | 80.335,00    | 80.335,00    |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                           | 2,0000 | Buah      | 35.242,50    | 70.485,00    |
| 9.1.2.18.03.07.001.00048 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5m (tbl. 6 cm)                                    | 1,0000 | M         | 1.087.467,95 | 1.087.467,95 |
|                          |                                                                                      |        | Jumlah    |              | 3.209.729,63 |
| 25.01.03.14              | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat | Meter  | Nilai ASB | 5.160.679,51 |              |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | Papan Nama Proyek                                                                    | 0,0100 | Buah      | 287.900,00   | 2.879,00     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)                                        | 2,0000 | Buah      | 405.100,00   | 810.200,00   |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                                             | 0,0100 | Buah      | 314.100,00   | 3.141,00     |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003 | Quality control / Uji bahan paving                                                   | 1,0000 | M         | 8.000,00     | 8.000,00     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00001 | Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah                                              | 0,5000 | m2        | 19.750,00    | 9.875,00     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                     | 0,0030 | m3        | 49.473,50    | 148,42       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                     | 4,0000 | m3        | 49.473,50    | 197.894,00   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                              | 4,3000 | m3        | 90.375,00    | 388.612,50   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | Galian Tanah Cadas/Rabat                                                             | 0,0400 | m3        | 182.400,00   | 7.296,00     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                            | 0,3000 | m3        | 190.750,00   | 57.225,00    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                             | 0,7000 | m3        | 272.072,00   | 190.450,40   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                             | 0,5000 | m3        | 334.063,00   | 167.031,50   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                                        | 0,3000 | m3        | 216.150,00   | 64.845,00    |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                          | 1,8000 | m3        | 955.503,00   | 1.719.905,40 |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                 | 0,1000 | m3        | 1.226.582,92 | 122.658,29   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                             | 3,2000 | m2        | 74.592,36    | 238.695,55   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                            | 2,0000 | m         | 25.400,40    | 50.800,80    |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                                          | 0,3000 | m2        | 59.748,68    | 17.924,60    |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                        | 1,0000 | m         | 80.335,00    | 80.335,00    |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                           | 2,0000 | Buah      | 35.242,50    | 70.485,00    |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang                  | 3,0000 | m2        | 89.825,00    | 269.475,00   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00004 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang                  | 3,0000 | m2        | 95.925,00    | 287.775,00   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 42 -

|                          |                                                                                              |        |          |                  |                     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                                            | 3,0000 | m        | 95.745,57        | 287.236,71          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00012 | Stopper/Uskup tebal 6 cm warna                                                               | 2,7200 | m        | 39.628,80        | 107.790,34          |
|                          |                                                                                              |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>5.160.679,51</b> |
| <b>25.01.03.15</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.081.663,21</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)                                                | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                             | 4,0000 | m3       | 49.473,50        | 197.894,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                      | 4,3000 | m3       | 90.375,00        | 388.612,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                    | 0,3000 | m3       | 190.750,00       | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                     | 0,7000 | m3       | 272.072,00       | 190.450,40          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                  | 1,8000 | m3       | 955.503,00       | 1.719.905,40        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                         | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                     | 3,2000 | m2       | 74.592,36        | 238.695,55          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                    | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                                | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                   | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00049 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6m (tbl. 6 cm)                                            | 1,0000 | M        | 1.154.401,27     | 1.154.401,27        |
|                          |                                                                                              |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>5.081.663,21</b> |
| <b>25.01.03.16</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.170.671,53</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)                                                | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                             | 4,0000 | m3       | 49.473,50        | 197.894,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                      | 4,3000 | m3       | 90.375,00        | 388.612,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                    | 0,3000 | m3       | 190.750,00       | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                     | 0,7000 | m3       | 272.072,00       | 190.450,40          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                  | 1,8000 | m3       | 955.503,00       | 1.719.905,40        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                         | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                     | 3,2000 | m2       | 74.592,36        | 238.695,55          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                    | 2,0000 | m        | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                                | 1,0000 | m        | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                   | 2,0000 | Buah     | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00050 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7m (tbl. 6 cm)                                            | 1,0000 | M        | 1.243.409,59     | 1.243.409,59        |
|                          |                                                                                              |        |          | <b>Jumlah</b>    | <b>5.170.671,53</b> |
| <b>25.01.03.17</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat</b> |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.239.657,35</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)                                                | 2,0000 | Buah     | 405.100,00       | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                             | 4,0000 | m3       | 49.473,50        | 197.894,00          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 43 -

|                          |                                                                                              |        |           |                  |                     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                      | 4,3000 | m3        | 90.375,00        | 388.612,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                    | 0,3000 | m3        | 190.750,00       | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                     | 0,7000 | m3        | 272.072,00       | 190.450,40          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                  | 1,8000 | m3        | 955.503,00       | 1.719.905,40        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                                         | 0,1000 | m3        | 1.226.582,92     | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                     | 3,2000 | m2        | 74.592,36        | 238.695,55          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                    | 2,0000 | m         | 25.400,40        | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                                                | 1,0000 | m         | 80.335,00        | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                                   | 2,0000 | Buah      | 35.242,50        | 70.485,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00051 | Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8m (tbl. 6 cm)                                            | 1,0000 | M         | 1.312.395,41     | 1.312.395,41        |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>5.239.657,35</b> |
|                          |                                                                                              |        |           | ( Rp. )          | ( Rp. )             |
| <b>25.01.03.18</b>       | <b>Konstruksi Taman Paving (Luas 100 m2, Urugan Pasir 10 cm, Kanstin Beton K350)</b>         |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>137.884,73</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>II PEKERJAAN TANAH</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                         | 0,1000 | m3        | 90.375,00        | 9.037,50            |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>9.037,50</b>     |
| 9.1.2.18.03.07.001.00008 | <b>III PEKERJAAN PASANGAN</b><br>Kanstin BDCM 21.5 mm                                        | 0,4000 | m         | 97.555,57        | 39.022,23           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00002 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang                          | 1      | m2        | 89.825,00        | 89.825,00           |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>128.847,23</b>   |
| <b>25.01.03.19</b>       | <b>Konstruksi Jalan Paving untuk Makam</b>                                                   |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>603.549,34</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | <b>I. Pekerjaan Pendahuluan</b><br>Pembuatan Bouwplank /Titik                                | 0,0160 | Titik     | 100.512,50       | 1.608,20            |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.608,20</b>     |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | <b>II. Pekerjaan Pasangan</b><br>Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,1070 | m3        | 955.503,00       | 102.238,82          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00003 | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl. 8 cm Merah Empat Persegi Panjang                         | 1,8800 | m2        | 100.525,00       | 188.987,00          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                                            | 0,8000 | m         | 95.745,57        | 76.596,46           |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>367.822,28</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | <b>III. Pekerjaan Galian dan Urugan</b><br>Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan         | 2,0000 | m2        | 19.750,00        | 39.500,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                      | 0,4940 | m3        | 90.375,00        | 44.645,25           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                     | 0,3700 | m3        | 334.063,00       | 123.603,31          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00021 | Pengurugan Pasir Untuk Paving                                                                | 0,1220 | m3        | 216.150,00       | 26.370,30           |
|                          |                                                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>234.118,86</b>   |
| <b>25.01.03.20</b>       | <b>Konstruksi Jalan Batu Alam</b>                                                            |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>258.577,12</b>   |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                                            | 0,9000 | M         | 95.745,57        | 86.171,01           |
| 9.1.2.18.03.02.002.00004 | Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan                                                   | 1,0000 | m2        | 9.875,00         | 9.875,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                     | 0,2500 | m3        | 334.063,00       | 83.515,75           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00014 | Pekerjaan Pasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 5 Ps)                                    | 0,0200 | m3        | 988.792,50       | 19.775,85           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 44 -

|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                      |                             |                                                          |                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00001<br>9.1.2.18.03.04.004.00019                                                         | Lantai Kerja K-100<br>Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                                                                                                                                  | 0,0600<br>0,0400                     | m3<br>m2                    | 947.492,71<br>59.748,68<br><b>Jumlah</b>                 | 56.849,56<br>2.389,95<br><b>258.577,12</b>        |
| <b>25.01.04</b>                                                                                              | <b>Pembuatan Pilar Batas</b>                                                                                                                                                                       |                                      |                             |                                                          |                                                   |
| <b>25.01.04.01</b>                                                                                           | <b>Pekerjaan Pilar batas Tipe C<br/>(batas Kecamatan)</b>                                                                                                                                          |                                      | <b>M2</b>                   | <b>Nilai ASB</b>                                         | <b>6.716.658,82</b>                               |
| 9.1.2.18.03.08.002.00004<br>9.1.2.18.03.02.004.00007                                                         | Wiremesh DM-4<br>Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                                                                                                                                        | 1,0000<br>1,6800                     | M2<br>m3                    | 189.108,00<br>90.375,00                                  | 189.108,00<br>151.830,00                          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015                                                                                     | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                                                                                                                                                       | 0,3300                               | m3                          | 190.750,00                                               | 62.947,50                                         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018<br>9.1.2.18.03.04.001.00029                                                         | Pengurugan Sirtu (PADAT)<br>Pekerjaan Dinding Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting)                                                                                                      | 0,4000<br>0,5020                     | m3<br>m3                    | 334.063,00<br>12.309.060,00                              | 133.625,20<br>6.179.148,12                        |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                      |                             | <b>Jumlah</b>                                            | <b>6.716.658,82</b>                               |
| <b>25.01.04.02</b>                                                                                           | <b>Pekerjaan Pilar batas Tipe D<br/>(batas Desa)</b>                                                                                                                                               |                                      | <b>M2</b>                   | <b>Nilai ASB</b>                                         | <b>3.434.043,35</b>                               |
| 9.1.2.18.03.08.002.00004<br>9.1.2.18.03.02.004.00007                                                         | Wiremesh DM-4<br>Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                                                                                                                                        | 1,0000<br>0,5250                     | M2<br>m3                    | 189.108,00<br>90.375,00                                  | 189.108,00<br>47.446,88                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015                                                                                     | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                                                                                                                                                       | 0,1500                               | m3                          | 190.750,00                                               | 28.612,50                                         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018<br>9.1.2.18.03.04.001.00029                                                         | Pengurugan Sirtu (PADAT)<br>Pekerjaan Dinding Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting)                                                                                                      | 0,0900<br>0,2550                     | m3<br>m3                    | 334.063,00<br>12.309.060,00                              | 30.065,67<br>3.138.810,30                         |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                      |                             | <b>Jumlah</b>                                            | <b>3.434.043,35</b>                               |
| <b>25.01.5</b>                                                                                               | <b>Pembuatan Pedestrian</b>                                                                                                                                                                        |                                      |                             |                                                          |                                                   |
| <b>25.01.05.01</b>                                                                                           | <b>Pedestrian Dengan Saluran</b>                                                                                                                                                                   |                                      | <b>M2</b>                   | <b>Nilai ASB</b>                                         | <b>30.300,76</b>                                  |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001<br>9.1.2.18.03.08.002.00002<br>9.1.2.18.03.02.002.00001<br>9.1.2.18.03.02.002.00006 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek<br>Rambu lalu lintas proyek<br>Pembuatan Bouwplank /Titik<br>Uitzet Dengan WaterPass /<br>Theodolit                                              | 0,0014<br>0,0080<br>0,0385<br>1,0000 | Buah<br>Buah<br>Titik<br>m2 | 287.900,00<br>314.100,00<br>100.512,50<br>2.300,00       | 397,30<br>2.512,80<br>3.869,73<br>2.300,00        |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                      |                             | <b>Jumlah</b>                                            | <b>9.079,83</b>                                   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019                                                                                     | <b>PEKERJAAN LANTAI PEDESTRIAN DAN JALAN</b><br>Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                                                                                                        | 0,0560                               | m2                          | 59.748,68<br><b>Jumlah</b>                               | 3.345,93<br><b>3.345,93</b>                       |
| 9.1.2.18.03.08.002.00003<br>9.1.2.18.03.02.002.00004                                                         | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Quality control / Uji bahan paving<br>Pembersihan Lapangan "Ringan"<br>dan Perataan                                                                                  | 1,0000<br>1,0000                     | M<br>m2                     | 8.000,00<br>9.875,00                                     | 8.000,00<br>9.875,00                              |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                    |                                      |                             | <b>Jumlah</b>                                            | <b>17.875,00</b>                                  |
| <b>25.01.05.02</b>                                                                                           | <b>Pedestrian Dengan Saluran U-Gutter +<br/>Curbing + Wiremesh U-50</b>                                                                                                                            |                                      | <b>M2</b>                   | <b>Nilai ASB</b>                                         | <b>404.145,85</b>                                 |
| 9.1.2.18.03.04.001.00003<br>9.1.2.18.03.04.001.00008<br>9.1.2.18.03.04.001.00016<br>9.1.2.18.03.04.004.00027 | <b>I PEKERJAAN TROTOAR /<br/>PEDESTRIAN</b><br>Pekerjaan Beton K-125<br>Pekerjaan Beton K-225<br>Pekerjaan Pembesian Wire Mesh<br>Pemasangan Lantai Granit<br>diglasur 20 x 40 cm (warna<br>gelap) | 0,0011<br>0,1000<br>0,1012<br>1,0000 | m3<br>m3<br>m2<br>m2        | 1.079.123,89<br>1.226.582,92<br>202.177,00<br>201.084,25 | 1.209,70<br>122.658,29<br>20.462,94<br>201.084,25 |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009                                                                                     | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-<br>175                                                                                                                                                              | 0,3342                               | m                           | 95.745,57                                                | 32.000,47                                         |
| 9.1.2.18.03.07.001.00010                                                                                     | Stopper/Uskup tebal 6 cm abu -<br>abu                                                                                                                                                              | 0,3342                               | m                           | 39.628,80                                                | 13.243,94                                         |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 45 -

|                          |                                                             |        |           |                  |                       |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------------|
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>390.659,59</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008 | <b>II PEKERJAAN GORONG - GORONG</b>                         | 0,0096 | m3        | 280.000,00       | 2.690,80              |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Penggalian Tanah Keras                                      | 0,0067 | Buah      | 35.242,50        | 237,18                |
|                          | Pemasangan Lubang Drainase                                  |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>2.927,98</b>       |
|                          | <b>III PEKERJAAN PELALUAN AIR</b>                           |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.04.001.00038 | Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm                         | 0,0431 | Buah      | 110.000,00       | 4.742,43              |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 0,4550 | m3        | 49.473,50        | 22.509,01             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00001 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1 bata      | 0,0044 | m2        | 330.123,00       | 1.468,72              |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019 | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                 | 0,0453 | m2        | 59.748,68        | 2.704,76              |
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>31.424,92</b>      |
|                          | <b>IV PEKERJAAN SALURAN</b>                                 |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 0,0395 | m3        | 272.072,00       | 10.737,59             |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 0,4473 | Buah      | 35.242,50        | 15.763,27             |
| 9.1.2.18.03.04.003.00014 | Galian Drainase                                             | 0,4472 | m3        | 95.375,00        | 42.651,70             |
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>69.152,56</b>      |
| <b>25.01.05.03</b>       | <b>Pengerukan Saluran Manual</b>                            |        | <b>M3</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>477.094,00</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00020 | Pengerukan Saluran (manual)                                 | 1,0000 | m3        | 477.094,00       | 477.094,00            |
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>477.094,00</b>     |
| <b>25.02</b>             | <b>Jembatan Beton</b>                                       |        |           |                  |                       |
| <b>25.02.01.01</b>       | <b>Jembatan Bentang 6m</b>                                  |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>135.167.200,51</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b>                                |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                    | 0,0300 | Buah      | 314.100,00       | 9.423,00              |
| 9.1.2.18.03.02.002.00003 | Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)                | 3,4700 | m1        | 94.805,00        | 328.973,35            |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                   | 1,0000 | m2        | 19.750,00        | 19.750,00             |
| 9.1.2.18.03.02.002.00006 | Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit                         | 1,0000 | m2        | 2.300,00         | 2.300,00              |
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>360.446,35</b>     |
|                          | <b>PEKERJAAN TANAH</b>                                      |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 1,6700 | m3        | 49.473,50        | 82.620,75             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 1,6700 | m3        | 90.375,00        | 150.926,25            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                    | 3,7600 | m3        | 334.063,00       | 1.256.076,88          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                          | 0,4100 | m3        | 526.000,00       | 215.660,00            |
|                          |                                                             |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.705.283,88</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN</b>                  |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 0,0600 | m3        | 272.072,00       | 16.324,32             |
| 9.1.2.18.03.08.002.00005 | Pemancangan Tiang Pancang m1 (? 200m)                       | 6,2200 | m1        | 239.542,60       | 1.489.954,97          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                       | 0,0600 | m3        | 1.033.807,99     | 62.028,48             |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting) | 0,4900 | m3        | 3.720.575,00     | 1.823.081,75          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)   | 0,3300 | m3        | 4.425.995,00     | 1.460.578,35          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting) | 0,3500 | m3        | 12.309.060,00    | 4.308.171,00          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,1700 | m2        | 74.592,36        | 87.273,06             |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 46 -

|                          |                                                                                       |        |       |               |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 1,1700 | m2    | 44.375,00     | 51.918,75           |
|                          |                                                                                       |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>9.299.330,68</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00036 | <b>PEKERJAAN JEMBATAN</b><br>Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6 cm      | 0,1900 | Buah  | 2.662.000,00  | 505.780,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                              | 0,0200 | m3    | 272.072,00    | 5.441,44            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)                             | 0,2100 | m3    | 15.515.480,00 | 3.258.250,80        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                             | 0,0100 | m3    | 12.452.110,00 | 124.521,10          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                           | 0,1000 | m3    | 12.309.060,00 | 1.230.906,00        |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata                              | 0,1100 | m2    | 152.143,40    | 16.735,77           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                              | 0,5200 | m2    | 74.592,36     | 38.788,03           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 0,5200 | m2    | 44.375,00     | 23.075,00           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00010 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)                                         | 0,8200 | m     | 154.275,00    | 126.505,50          |
| 9.1.2.18.03.04.002.00011 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)                                             | 0,1900 | m     | 632.225,00    | 120.122,75          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                                     | 0,3200 | m     | 95.745,57     | 30.638,58           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                                           | 0,1400 | Liter | 18.087,70     | 2.532,28            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | Lapis Perekat/Tack Coat                                                               | 0,1400 | Liter | 17.267,00     | 2.417,38            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041 | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                                             | 0,0500 | Ton   | 1.379.771,43  | 68.988,57           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm                             | 0,9100 | m2    | 123.614,65    | 112.489,33          |
|                          |                                                                                       |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>5.667.192,53</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN PARAPET</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting) | 0,0100 | m3    | 4.425.995,00  | 44.259,95           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                             | 0,0100 | m3    | 12.452.110,00 | 124.521,10          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00003 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata                                | 0,1200 | m2    | 310.785,10    | 37.294,21           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                              | 0,0500 | m2    | 74.592,36     | 3.729,62            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 0,0500 | m2    | 44.375,00     | 2.218,75            |
|                          |                                                                                       |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>212.023,63</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN</b>                                  |        |       |               |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                              | 0,0400 | m3    | 272.072,00    | 10.882,88           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                           | 1,8100 | m3    | 955.503,00    | 1.729.460,43        |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)                                     | 0,1300 | m3    | 608.739,60    | 79.136,15           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                             | 0,0100 | m3    | 12.452.110,00 | 124.521,10          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                              | 1,4600 | m2    | 74.592,36     | 108.904,85          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 1,4600 | m2    | 44.375,00     | 64.787,50           |
|                          |                                                                                       |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>2.117.692,90</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN JALAN</b>                                                                |        |       |               |                     |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                                           | 2,5700 | Liter | 18.087,70     | 46.485,39           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | Lapis Perekat/Tack Coat                                                               | 2,5700 | Liter | 17.267,00     | 44.376,19           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                                               | 4,2800 | m3    | 559.847,11    | 2.396.145,63        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                                              | 3,4200 | m3    | 384.243,87    | 1.314.114,04        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041 | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                                             | 0,8600 | Ton   | 1.379.771,43  | 1.186.603,43        |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm                             | 0,6800 | m2    | 123.614,65    | 84.057,96           |
|                          |                                                                                       |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>5.071.782,64</b> |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 47 -

|                          |                                                                               |        |           |                  |                       |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------------|
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | <b>PEKERJAAN LAIN - LAIN</b><br>Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan     | 0,0300 | m2        | 19.750,00        | 592,50                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00004 | Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m                                     | 3,8900 | Batang    | 28.462,50        | 110.719.125,00        |
| 9.1.2.18.03.03.002.00008 | Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m                                      | 0,0300 | m1        | 457.680,00       | 13.730,40             |
|                          |                                                                               |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>110.733.447,90</b> |
| <b>25.02.01.02</b>       | <b>Jembatan Bentang 8m</b>                                                    |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>19.696.455,21</b>  |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Rambu lalu lintas proyek                      | 0,0200 | Buah      | 314.100,00       | 6.282,00              |
| 9.1.2.18.03.02.002.00003 | Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)                                  | 3,3900 | m1        | 94.805,00        | 321.388,95            |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                                     | 1,0000 | m2        | 19.750,00        | 19.750,00             |
| 9.1.2.18.03.02.002.00006 | Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit                                           | 1,0000 | m2        | 2.300,00         | 2.300,00              |
|                          |                                                                               |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>349.720,95</b>     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar Proyek                    | 1,6300 | m3        | 49.473,50        | 80.641,81             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                       | 1,6300 | m3        | 90.375,00        | 147.311,25            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                      | 3,6700 | m3        | 334.063,00       | 1.226.011,21          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                                            | 0,4100 | m3        | 526.000,00       | 215.660,00            |
|                          |                                                                               |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.669.624,27</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN</b>                                    |        |           |                  |                       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                      | 0,0400 | m3        | 272.072,00       | 10.882,88             |
| 9.1.2.18.03.08.002.00005 | Pemancangan Tiang Pancang m1 (? 200m)                                         | 4,6700 | m1        | 239.542,60       | 1.118.663,94          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                         | 0,0400 | m3        | 1.033.807,99     | 41.352,32             |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                   | 0,3700 | m3        | 3.720.575,00     | 1.376.612,75          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)                     | 0,2500 | m3        | 4.425.995,00     | 1.106.498,75          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                   | 0,2600 | m3        | 12.309.060,00    | 3.200.355,60          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                      | 0,8800 | m2        | 74.592,36        | 65.641,28             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                               | 0,8800 | m2        | 44.375,00        | 39.050,00             |
|                          |                                                                               |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>6.959.057,52</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00037 | <b>PEKERJAAN JEMBATAN</b><br>Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbi = 6 | 0,1900 | Buah      | 2.662.000,00     | 505.780,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                      | 0,0200 | m3        | 272.072,00       | 5.441,44              |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)                     | 0,0300 | m3        | 15.515.480,00    | 465.464,40            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                     | 0,0100 | m3        | 12.452.110,00    | 124.521,10            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                   | 0,1800 | m3        | 12.309.060,00    | 2.215.630,80          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata                      | 0,1100 | m2        | 152.143,40       | 16.735,77             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                      | 0,5100 | m2        | 74.592,36        | 38.042,10             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                               | 0,5100 | m2        | 44.375,00        | 22.631,25             |
| 9.1.2.18.03.04.002.00010 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)                                 | 0,8000 | m         | 154.275,00       | 123.420,00            |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 48 -

|                          |                                                                                       |        |           |                  |                      |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.04.002.00011 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)                                             | 0,1900 | m         | 632.225,00       | 120.122,75           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                                                     | 0,3100 | m         | 95.745,57        | 29.681,13            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                                           | 0,1300 | Liter     | 18.087,70        | 2.351,40             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | Lapis Perekat/Tack Coat                                                               | 0,1300 | Liter     | 17.267,00        | 2.244,71             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041 | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                                             | 0,0400 | Ton       | 1.379.771,43     | 55.190,86            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm                             | 0,8900 | m2        | 123.614,65       | 110.017,04           |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>3.837.274,75</b>  |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN PARAPET</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting) | 0,0100 | m3        | 4.425.995,00     | 44.259,95            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                             | 0,0100 | m3        | 12.452.110,00    | 124.521,10           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00003 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata                                | 0,0900 | m2        | 310.785,10       | 27.970,66            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                              | 0,0400 | m2        | 74.592,36        | 2.983,69             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 0,0400 | m2        | 44.375,00        | 1.775,00             |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>201.510,40</b>    |
|                          | <b>PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN</b>                                  |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                              | 0,0300 | m3        | 272.072,00       | 8.162,16             |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                           | 1,3600 | m3        | 955.503,00       | 1.299.484,08         |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)                                     | 0,1000 | m3        | 608.739,60       | 60.873,96            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                             | 0,0100 | m3        | 12.452.110,00    | 124.521,10           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                              | 1,0900 | m2        | 74.592,36        | 81.305,67            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                       | 1,0900 | m2        | 44.375,00        | 48.368,75            |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.622.715,72</b>  |
|                          | <b>PEKERJAAN JALAN</b>                                                                |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                                           | 2,5000 | Liter     | 18.087,70        | 45.219,25            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | Lapis Perekat/Tack Coat                                                               | 2,5000 | Liter     | 17.267,00        | 43.167,50            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                                               | 4,1700 | m3        | 559.847,11       | 2.334.562,45         |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027 | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                                              | 3,3400 | m3        | 384.243,87       | 1.283.374,53         |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041 | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                                             | 0,8300 | Ton       | 1.379.771,43     | 1.145.210,29         |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm                             | 0,6700 | m2        | 123.614,65       | 82.821,82            |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>4.934.355,83</b>  |
|                          | <b>PEKERJAAN LAIN - LAIN</b>                                                          |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                                             | 0,0300 | m2        | 19.750,00        | 592,50               |
| 9.1.2.18.03.03.002.00004 | Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m                                             | 3,7900 | Batang    | 28.462,50        | 107.872,88           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00008 | Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m                                              | 0,0300 | m1        | 457.680,00       | 13.730,40            |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>122.195,78</b>    |
| <b>25.02.01.03</b>       | <b>Jembatan Bentang 12m</b>                                                           |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>15.190.000,00</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b>                                                          |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.08.002.00002 | Rambu lalu lintas proyek                                                              | 0,0100 | Buah      | 314.100,00       | 3.141,00             |
| 9.1.2.18.03.02.002.00003 | Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)                                          | 1,7400 | m1        | 94.805,00        | 164.960,70           |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005 | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                                             | 1,0000 | m2        | 19.750,00        | 19.750,00            |
| 9.1.2.18.03.02.002.00006 | Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit                                                   | 1,0000 | m2        | 2.300,00         | 2.300,00             |
|                          |                                                                                       |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>190.151,70</b>    |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 49 -

|                          |                                                                   |        |       |               |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek     | 0,8400 | m3    | 49.473,50     | 41.557,74           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                        | 0,8400 | m3    | 90.375,00     | 75.915,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                          | 1,8800 | m3    | 334.063,00    | 628038,44           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00032 | Pembongkaran Beton                                                | 0,4100 | m3    | 526.000,00    | 215660              |
|                          |                                                                   |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>961.171,18</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR<br/>JEMBATAN</b>                    |        |       |               |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                          | 0,0300 | m3    | 272.072,00    | 8.162,16            |
| 9.1.2.18.03.08.002.00005 | Pemancangan Tiang Pancang m1<br>(? 200m)                          | 4,6700 | m1    | 239.542,60    | 1.118.663,94        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                             | 0,0300 | m3    | 1.033.807,99  | 31.014,24           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting) | 0,3700 | m3    | 3.720.575,00  | 1.376.612,75        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting)      | 0,2500 | m3    | 4.425.995,00  | 1.106.498,75        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting) | 0,2600 | m3    | 12.309.060,00 | 3.200.355,60        |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                       | 0,8800 | m2    | 74.592,36     | 65.641,28           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                   | 0,8800 | m2    | 44.375,00     | 39.050,00           |
|                          |                                                                   |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>6.945.998,72</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN JEMBATAN</b>                                         |        |       |               |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00037 | Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50<br>x 30 cm tbi = 6               | 0,1900 | Buah  | 2.662.000,00  | 505.780,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                          | 0,0200 | m3    | 272.072,00    | 5.441,44            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang<br>(200 kg besi + bekesting)      | 0,0300 | m3    | 15.515.480,00 | 465.464,40          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang<br>(150 kg besi + Bekisting)      | 0,0100 | m3    | 12.452.110,00 | 124.521,10          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting) | 0,1800 | m3    | 12.309.060,00 | 2.215.630,80        |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata       | 0,1100 | m2    | 152.143,40    | 16.735,77           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                       | 0,5200 | m2    | 74.592,36     | 38.788,03           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                   | 0,5200 | m2    | 44.375,00     | 23.075,00           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00010 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1<br>1/4 " (Medium)                  | 0,8200 | m     | 154.275,00    | 126.505,50          |
| 9.1.2.18.03.04.002.00011 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 "<br>(Medium)                      | 0,1900 | m     | 632.225,00    | 120.122,75          |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009 | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-<br>175                             | 0,3200 | m     | 95.745,57     | 30.638,58           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                       | 0,1400 | Liter | 18.087,70     | 2.532,28            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023 | Lapis Perekat/Tack Coat                                           | 0,1400 | Liter | 17.267,00     | 2.417,38            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041 | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                         | 0,0500 | Ton   | 1.379.771,43  | 68.988,57           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044 | Penghamparan Lapis Perm. Aspal<br>Beton Laston (AC) tb. 4 cm      | 0,9100 | m2    | 123.614,65    | 112.489,33          |
|                          |                                                                   |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>3.859.130,93</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN PARAPET</b>                                          |        |       |               |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting)      | 0,0100 | m3    | 4.425.995,00  | 44.259,95           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang<br>(150 kg besi + Bekisting)      | 0,0100 | m3    | 12.452.110,00 | 124.521,10          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00003 | Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata         | 0,1200 | m2    | 310.785,10    | 37.294,21           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                       | 0,0500 | m2    | 74.592,36     | 3.729,62            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                   | 0,0500 | m2    | 44.375,00     | 2.218,75            |
|                          |                                                                   |        |       | <b>Jumlah</b> | <b>212.023,63</b>   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 50 -

| PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN |                                                               |        |           |                  |                      |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00017                      | Pengurugan Pasir (PADAT)                                      | 0,0200 | m3        | 272.072,00       | 5.441,44             |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012                      | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)   | 0,9000 | m3        | 955.503,00       | 859.952,70           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018                      | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)             | 0,0700 | m3        | 608.739,60       | 42.611,77            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027                      | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)     | 0,0100 | m3        | 12.452.110,00    | 124.521,10           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016                      | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                      | 0,7300 | m2        | 74.592,36        | 54.452,42            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020                      | Pekerjaan Acian                                               | 0,7300 | m2        | 44.375,00        | 32.393,75            |
|                                               | <b>Jumlah</b>                                                 |        |           |                  | <b>1.119.373,18</b>  |
| <b>PEKERJAAN JALAN</b>                        |                                                               |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021                      | Lapis Resap Ikut/Prime Coat                                   | 1,2800 | Liter     | 18.087,70        | 23.152,26            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00023                      | Lapis Perekat/Tack Coat                                       | 1,2800 | Liter     | 17.267,00        | 22.101,76            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025                      | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                       | 2,1400 | m3        | 559.847,11       | 1.198.072,82         |
| 9.1.2.18.03.07.001.00027                      | Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C                      | 1,7100 | m3        | 384.243,87       | 657.057,02           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00041                      | Penghamparan ATB tb. 6 cm                                     | 0,4300 | Ton       | 1.379.771,43     | 593.301,71           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00044                      | Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm     | 0,3400 | m2        | 123.614,65       | 42.028,98            |
|                                               | <b>Jumlah</b>                                                 |        |           |                  | <b>2.535.714,55</b>  |
| <b>PEKERJAAN LAIN - LAIN</b>                  |                                                               |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.002.00005                      | Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan                     | 0,0100 | m2        | 19.750,00        | 197,50               |
| 9.1.2.18.03.03.002.00004                      | Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m                     | 1,9400 | Batang    | 28.462,50        | 55.217,25            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00008                      | Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m                      | 0,0100 | m1        | 457.680,00       | 4.576,80             |
|                                               | <b>Jumlah</b>                                                 |        |           |                  | <b>59.991,55</b>     |
| <b>25.02.01.04</b>                            | <b>Jembatan Bentang 4 m</b>                                   |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>17.000.100,00</b> |
| <b>PEKERJAAN JALAN PAVING DAN ASPAL</b>       |                                                               |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008                      | Penggalian Tanah Keras                                        | 0,0300 | m3        | 280.000,00       | 8.400,00             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017                      | Pengurugan Pasir (PADAT)                                      | 0,3100 | m3        | 272.072,00       | 84.342,32            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018                      | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                      | 0,5600 | m3        | 334.063,00       | 187.075,28           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00019                      | Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS                                   | 0,0500 | m2        | 59.748,68        | 2.987,43             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00006                      | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Merah                 | 4,8800 | m2        | 100.525,00       | 490.562,00           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00007                      | Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2                 | 0,0600 | m2        | 95.925,00        | 5.755,50             |
| 9.1.2.18.03.07.001.00009                      | Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175                             | 0,3100 | m         | 95.745,57        | 29.681,13            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00010                      | Stopper/Uskup tebal 6 cm abu - abu                            | 0,3100 | m         | 39.628,80        | 12.284,93            |
|                                               | <b>Jumlah</b>                                                 |        |           |                  | <b>821.088,59</b>    |
| <b>PEKERJAAN JEMBATAN</b>                     |                                                               |        |           |                  |                      |
| 9.1.2.18.03.02.004.00008                      | Penggalian Tanah Keras                                        | 5,6300 | m3        | 280.000,00       | 1.576.400,00         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015                      | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                     | 0,4400 | m3        | 190.750,00       | 83.930,00            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017                      | Pengurugan Pasir (PADAT)                                      | 0,1400 | m3        | 272.072,00       | 38.090,08            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00009                      | Pembuatan KISDAM tinggi 2m tebal 0,6 m                        | 0,6300 | m1        | 379.427,00       | 239.039,01           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012                      | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)   | 1,6900 | m3        | 955.503,00       | 1.614.800,07         |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021                      | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m    | 0,2500 | Titik     | 164.700,00       | 41.175,00            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022                      | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr) | 0,0500 | m3        | 1.040.976,10     | 52.048,81            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024                      | Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)   | 0,2400 | m3        | 3.720.575,00     | 892.938,00           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 51 -

|                          |                                                                                                 |        |           |                  |                      |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|----------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                       | 0,0700 | m3        | 12.452.110,00    | 871.647,70           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00029 | Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                     | 0,7800 | m3        | 12.309.060,00    | 9.601.066,80         |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                        | 1,6100 | m2        | 74.592,36        | 120.093,70           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>15.131.229,16</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00004 | <b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b><br>Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan                        | 1,0000 | m2        | 9.875,00         | 9.875,00             |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                                                | 5,2100 | m3        | 49.473,50        | 257.756,94           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>267.631,94</b>    |
| 9.1.2.18.03.08.002.00001 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Papan Nama Proyek                                               | 0,0600 | Buah      | 287.900,00       | 17.274,00            |
| 9.1.2.18.03.02.002.00003 | Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)                                                    | 1,0000 | m1        | 94.805,00        | 94.805,00            |
| 9.1.2.18.03.02.002.00009 | Pembuatan pagar sementara seng gelombang tinggi 2 m                                             | 0,5300 | m1        | 440.150,00       | 233.279,50           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>345.358,50</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | <b>PEKERJAAN RAILING SALURAN</b><br>Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting) | 0,0200 | m3        | 3.720.575,00     | 74.411,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)                                       | 0,0200 | m3        | 15.515.480,00    | 310.309,60           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00010 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1.5 cm                                          | 0,0300 | m2        | 146.084,50       | 4.382,54             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                        | 0,1800 | m2        | 74.592,36        | 13.426,62            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                       | 3,8400 | m         | 25.400,40        | 97.537,54            |
| 9.1.2.18.03.04.007.00003 | Pengecatan Besi                                                                                 | 0,2500 | m2        | 42.556,00        | 10.639,00            |
| 9.1.2.18.03.04.002.00011 | Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)                                                       | 0,7800 | m         | 632.225,00       | 493.135,50           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.003.842,30</b>  |
| <b>25.02.02.01</b>       | <b>Jembatan Box Culvert</b>                                                                     |        | <b>M2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.144.144,76</b>  |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                | 0,8100 | m3        | 49.473,50        | 40.073,54            |
| 9.1.2.18.03.03.002.00010 | Pembuatan KISDAM tinggi 1,5m tebal 0,6 m                                                        | 0,1500 | m1        | 296.520,00       | 44.478,00            |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>84.551,54</b>     |
| 9.1.2.18.03.07.001.00021 | <b>PEKERJAAN PERKERASAN JALAN</b><br>Lapis Resap Ikat/Prime Coat                                | 2,9100 | Liter     | 18.087,70        | 52.635,21            |
| 9.1.2.18.03.07.001.00025 | Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A                                                         | 0,3700 | m3        | 559.847,11       | 207.143,43           |
| 9.1.2.18.03.07.001.00028 | Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC                                            | 0,1900 | Ton       | 1.361.240,94     | 258.635,78           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>518.414,42</b>    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00009 | <b>PEKERJAAN STRUKTUR JEMBATAN</b><br>Galian Tanah Cadas/Rabat                                  | 0,8100 | m3        | 182.400,00       | 147.744,00           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00005 | Pemasangan Trucuk Kayu Gelam 8 s/d 12 - P 4 m                                                   | 3,4400 | Batang    | 22.912,50        | 78.819,00            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                           | 0,1300 | m3        | 1.033.807,99     | 134.395,04           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00008 | Pekerjaan Beton K-225                                                                           | 0,0100 | m3        | 1.226.582,92     | 12.265,83            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00013 | Pekerjaan Beton K-350                                                                           | 0,0500 | m3        | 1.407.646,63     | 70.382,33            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00015 | Plesteran Halus 1 Pc : 3 Ps tebal 1.5 cm                                                        | 0,0500 | m2        | 76.390,92        | 3.819,55             |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                       | 0,1400 | m         | 25.400,40        | 3.556,06             |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 52 -

|                          |                                                             |        |          |                       |                           |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|---------------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                    | 0,2700 | M3       | 334.063,00<br>Jumlah  | 90.197,01<br>541.178,81   |
| <b>25.03</b>             | <b>Saluran</b>                                              |        |          |                       |                           |
| <b>25.03.1</b>           | <b>Saluran Batu Kali Tanpa Tutup</b>                        |        |          |                       |                           |
| <b>25.03.01.01</b>       | <b>Saluran Batu kali 40/60</b>                              |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>    | <b>908.267,06</b>         |
|                          | <b>PEKERJAAN TANAH</b>                                      |        |          |                       |                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 1,0215 | m3       | 49.473,50             | 50.537,18                 |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 1,2825 | m3       | 90.375,00             | 115.905,94                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,2610 | m3       | 190.750,00            | 49.785,75                 |
|                          |                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>       | <b>216.228,87</b>         |
|                          | <b>PEKERJAAN PASANGAN</b>                                   |        |          |                       |                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 0,4275 | m3       | 272.072,00            | 116.310,78                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,3000 | m3       | 955.503,00            | 286.650,90                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00020 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm             | 0,1710 | m3       | 372.305,00            | 63.664,16                 |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,0000 | m2       | 74.592,36             | 74.592,36                 |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00             | 80.335,00                 |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50<br>Jumlah : | 70.485,00<br>692.038,20   |
| <b>25.03.01.02</b>       | <b>Saluran Batu kali 60/80</b>                              |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>    | <b>1.519.687,24</b>       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 1,7675 | m3       | 49.473,50             | 87.444,41                 |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 2,3275 | m3       | 90.375,00             | 210.347,81                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,5600 | m3       | 190.750,00            | 106.820,00                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 0,6125 | m3       | 272.072,00            | 166.644,10                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,6300 | m3       | 955.503,00            | 601.966,89                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00020 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm             | 0,2450 | m3       | 372.305,00            | 91.214,73                 |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,4000 | m2       | 74.592,36             | 104.429,30                |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00             | 80.335,00                 |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50<br>Jumlah : | 70.485,00<br>1.519.687,24 |
| <b>25.03.01.03</b>       | <b>Saluran Batu kali 100/80</b>                             |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>    | <b>1.688.493,85</b>       |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 2,2800 | m3       | 49.473,50             | 112.799,58                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 3,0800 | m3       | 90.375,00             | 278.355,00                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,8000 | m3       | 190.750,00            | 152.600,00                |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 0,3300 | m3       | 272.072,00            | 89.783,76                 |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,7200 | m3       | 955.503,00            | 687.962,16                |
| 9.1.2.18.03.03.002.00020 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm             | 0,2200 | m3       | 372.305,00            | 81.907,10                 |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,8000 | m2       | 74.592,36             | 134.266,25                |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00             | 80.335,00                 |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50<br>Jumlah : | 70.485,00<br>1.688.493,85 |



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 53 -

|                          |                                                                |        |          |                    |                     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|---------------------|
| <b>25.03.02.01</b>       | <b>Saluran Batu kali 40/60 +<br/>Tutup Pelat (1 sisi)</b>      |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>2.050.294,89</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00034 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10<br>Cm (Fabrikan)              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00         | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 1,1000 | m3       | 49.473,50          | 54.420,85           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 1,1000 | m3       | 90.375,00          | 99.412,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,2000 | m3       | 272.072,00         | 54.414,40           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,6000 | m3       | 955.503,00         | 573.301,80          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92       | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                    | 1,8000 | m2       | 74.592,36          | 134.266,25          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                      | 2,0000 | m        | 25.400,40          | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15<br>(1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00          | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                     | 2,0000 | Buah     | 35.242,50          | 70.485,00           |
|                          |                                                                |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>2.050.294,89</b> |
| <b>25.03.02.02</b>       | <b>Saluran Batu kali 60/80 +<br/>Tutup Pelat (1 sisi)</b>      |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>2.561.188,43</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12<br>Cm (Fabrikan)              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00         | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 1,9000 | m3       | 49.473,50          | 93.999,65           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 2,0000 | m3       | 90.375,00          | 180.750,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                   | 0,1000 | m3       | 190.750,00         | 19.075,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,4000 | m3       | 272.072,00         | 108.828,80          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,9000 | m3       | 955.503,00         | 859.952,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92       | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                    | 2,2000 | m2       | 74.592,36          | 164.103,19          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                      | 2,0000 | m        | 25.400,40          | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15<br>(1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00          | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                     | 2,0000 | Buah     | 35.242,50          | 70.485,00           |
|                          |                                                                |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>2.561.188,43</b> |
| <b>25.03.02.03</b>       | <b>Saluran Batu kali 80/100 +<br/>Tutup Pelat (1 sisi)</b>     |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>3.209.729,63</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12<br>Cm (Fabrikan)              | 2,0000 | Buah     | 405.100,00         | 810.200,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 2,8000 | m3       | 49.473,50          | 138.525,80          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 3,1000 | m3       | 90.375,00          | 280.162,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                   | 0,3000 | m3       | 190.750,00         | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,6000 | m3       | 272.072,00         | 163.243,20          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 1,3000 | m3       | 955.503,00         | 1.242.153,90        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92       | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                    | 2,6000 | m2       | 74.592,36          | 193.940,14          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                      | 2,0000 | m        | 25.400,40          | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15<br>(1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00          | 80.335,00           |



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 54 -

|                          |                                                                |        |          |                              |                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------------------|------------------------------------------------------|
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                     | 2,0000 | Buah     | 35.242,50<br><b>Jumlah :</b> | 70.485,00<br><b>3.209.729,63</b>                     |
| <b>25.03.02.04</b>       | <b>Saluran Batu kali 100/120 +<br/>Tutup Pelat (1 sisi)</b>    |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>           | <b>3.927.261,94</b>                                  |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast<br>Tb.15Cm (Fabrikan)               | 2,0000 | Buah     | 405.100,00                   | 810.200,00                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 4,0000 | m3       | 49.473,50                    | 197.894,00                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 4,3000 | m3       | 90.375,00                    | 388.612,50                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                   | 0,3000 | m3       | 190.750,00                   | 57.225,00                                            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,7000 | m3       | 272.072,00                   | 190.450,40                                           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 1,8000 | m3       | 955.503,00                   | 1.719.905,40                                         |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92                 | 122.658,29                                           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                    | 3,2000 | m2       | 74.592,36                    | 238.695,55                                           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                      | 2,0000 | m        | 25.400,40                    | 50.800,80                                            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15<br>(1/2 lingkaran)               | 1,0000 | m        | 80.335,00                    | 80.335,00                                            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                     | 2,0000 | Buah     | 35.242,50<br><b>Jumlah :</b> | 70.485,00<br><b>3.927.261,94</b>                     |
| <b>25.03.02.05</b>       | <b>Saluran Batu kali 40/60 +<br/>Tutup Pelat (2 sisi)</b>      |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>           | <b>1.413.659.619<br/>,78</b>                         |
| 9.1.2.18.03.04.001.00034 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10<br>Cm (Fabrikan)              | 4,0000 | Buah     | 405.100,00                   | 1.620.400,00                                         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 2,2000 | m3       | 49.473,50                    | 108.841,70                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 2,2000 | m3       | 90.375,00                    | 198.825,00                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,4000 | m3       | 272.072,00                   | 108.828,80                                           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 1,2000 | m3       | 955.503,00                   | 1.146.603,60                                         |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,2000 | m3       | 1.226.582,92                 | 245.316,58                                           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                    | 3,6000 | m2       | 74.592,36                    | 268.532,50                                           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                      | 4,0000 | m        | 25.400,40                    | 101.601,60                                           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15<br>(1/2 lingkaran)               | 2,0000 | m        | 80.335,00                    | 160.670,00                                           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                     | 40.000 | Buah     | 35.242,50<br><b>Jumlah :</b> | 1.409.700.000,<br>00<br><b>1.413.659.619<br/>,78</b> |
| <b>25.03.02.06</b>       | <b>Saluran Batu kali 60/80 +<br/>Tutup Pelat (2 sisi)</b>      |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b>           | <b>5.122.376,87</b>                                  |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12<br>Cm (Fabrikan)              | 4,0000 | Buah     | 405.100,00                   | 1.620.400,00                                         |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar<br>Proyek                            | 3,8000 | m3       | 49.473,50                    | 187.999,30                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                     | 4,0000 | m3       | 90.375,00                    | 361.500,00                                           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                   | 0,2000 | m3       | 190.750,00                   | 38.150,00                                            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                       | 0,8000 | m3       | 272.072,00                   | 217.657,60                                           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 1,8000 | m3       | 955.503,00                   | 1.719.905,40                                         |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3<br>Kr)                        | 0,2000 | m3       | 1.226.582,92                 | 245.316,58                                           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 55 -

|                          |                                                             |        |          |                    |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 4,4000 | m2       | 74.592,36          | 328.206,38          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                   | 4,0000 | m        | 25.400,40          | 101.601,60          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 2,0000 | m        | 80.335,00          | 160.670,00          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 4,0000 | Buah     | 35.242,50          | 140.970,00          |
|                          |                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>5.122.376,87</b> |
| <b>25.03.02.07</b>       | <b>Saluran Batu kali 80/100 + Tutup Pelat (2 sisi)</b>      |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>6.419.459,26</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00035 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)              | 4,0000 | Buah     | 405.100,00         | 1.620.400,00        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 5,6000 | m3       | 49.473,50          | 277.051,60          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 6,2000 | m3       | 90.375,00          | 560.325,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,6000 | m3       | 190.750,00         | 114.450,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 1,2000 | m3       | 272.072,00         | 326.486,40          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 2,6000 | m3       | 955.503,00         | 2.484.307,80        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                        | 0,2000 | m3       | 1.226.582,92       | 245.316,58          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 5,2000 | m2       | 74.592,36          | 387.880,27          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                   | 4,0000 | m        | 25.400,40          | 101.601,60          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 2,0000 | m        | 80.335,00          | 160.670,00          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 4,0000 | Buah     | 35.242,50          | 140.970,00          |
|                          |                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>6.419.459,26</b> |
| <b>25.03.02.08</b>       | <b>Saluran Batu kali 100/120 + Tutup Pelat (2 sisi)</b>     |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>7.854.523,89</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)               | 4,0000 | Buah     | 405.100,00         | 1.620.400,00        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                            | 8,0000 | m3       | 49.473,50          | 395.788,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 8,6000 | m3       | 90.375,00          | 777.225,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,6000 | m3       | 190.750,00         | 114.450,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                    | 1,4000 | m3       | 272.072,00         | 380.900,80          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 3,6000 | m3       | 955.503,00         | 3.439.810,80        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                        | 0,2000 | m3       | 1.226.582,92       | 245.316,58          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 6,4000 | m2       | 74.592,36          | 477.391,10          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                   | 4,0000 | m        | 25.400,40          | 101.601,60          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)               | 2,0000 | m        | 80.335,00          | 160.670,00          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                  | 4,0000 | Buah     | 35.242,50          | 140.970,00          |
|                          |                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>7.854.523,89</b> |
| <b>25.03.06</b>          | <b>Saluran Batu Kali dan Pelat</b>                          |        |          |                    |                     |
| <b>25.03.06.01</b>       | <b>Saluran Batu Kali 40/60 + tutup (2 sisi)</b>             |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>1.937.142,89</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah keluar Proyek  | 1,1000 | m3       | 49.473,50          | 54.420,85           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 1,1000 | m3       | 90.375,00          | 99.412,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 0,0100 | m3       | 190.750,00         | 1.907,50            |
|                          |                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>155.740,85</b>   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 56 -

|                          |                                                                             |        |          |                    |                     |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00034 | <b>PEKERJAAN PASANGAN</b><br>Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan) | 1,6667 | Buah     | 405.100,00         | 675.166,80          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                    | 0,2000 | m3       | 272.072,00         | 54.414,40           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00013 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm                               | 0,6000 | m3       | 988.792,50         | 593.275,50          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92       | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                    | 1,8000 | m2       | 74.592,36          | 134.266,25          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40          | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                               | 1,0000 | m        | 80.335,00          | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50          | 70.485,00           |
|                          |                                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>1.781.402,04</b> |
| <b>25.03.06.02</b>       | <b>Saluran Tipe A</b>                                                       |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>7.974.366,09</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00039 | Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)                               | 4,0000 | Buah     | 405.100,00         | 1.620.400,00        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                            | 8,0000 | m3       | 49.473,50          | 395.788,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                     | 8,6000 | m3       | 90.375,00          | 777.225,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                   | 0,6000 | m3       | 190.750,00         | 114.450,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                    | 1,4000 | m3       | 272.072,00         | 380.900,80          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00013 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm                               | 3,6000 | m3       | 988.792,50         | 3.559.653,00        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                        | 0,2000 | m3       | 1.226.582,92       | 245.316,58          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                    | 6,4000 | m2       | 74.592,36          | 477.391,10          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                   | 4,0000 | m        | 25.400,40          | 101.601,60          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                               | 2,0000 | m        | 80.335,00          | 160.670,00          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                  | 4,0000 | Buah     | 35.242,50          | 140.970,00          |
|                          |                                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>7.974.366,09</b> |
| <b>25.03.06.03</b>       | <b>Saluran Tipe B</b>                                                       |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>3.176.983,04</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                            | 4,0000 | m3       | 49.473,50          | 197.894,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                     | 4,3000 | m3       | 90.375,00          | 388.612,50          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                   | 0,3000 | m3       | 190.750,00         | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                    | 0,7000 | m3       | 272.072,00         | 190.450,40          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00013 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm                               | 1,8000 | m3       | 988.792,50         | 1.779.826,50        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                                        | 0,1000 | m3       | 1.226.582,92       | 122.658,29          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                    | 3,2000 | m2       | 74.592,36          | 238.695,55          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                   | 2,0000 | m        | 25.400,40          | 50.800,80           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00005 | Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)                               | 1,0000 | m        | 80.335,00          | 80.335,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                                  | 2,0000 | Buah     | 35.242,50          | 70.485,00           |
|                          |                                                                             |        |          | <b>Jumlah :</b>    | <b>3.176.983,04</b> |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Saluran Tipe C</b>                                                       |        | <b>M</b> | <b>Nilai ASB :</b> | <b>6.108.998,25</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00006 | Pengangkutan Tanah keluar Proyek                                            | 4,0000 | m3       | 49.473,50          | 197.894,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                     | 4,3000 | m3       | 90.375,00          | 388.612,50          |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 57 -

|                          |                                                                    |         |           |                    |                     |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                          | 0,3000  | m3        | 190.750,00         | 57.225,00           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00014 | Pekerjaan Beton ( 1Pc : 2 Ps : 3 Kr)                               | 0,5520  | m3        | 1.226.582,92       | 677.073,77          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)                 | 57,6100 | kg        | 56.881,50          | 3.276.943,22        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                         | 4,1520  | m2        | 347.005,00         | 1.440.764,76        |
| 9.1.2.18.03.04.003.00010 | Pemasangan Lubang Drainase                                         | 2,0000  | Buah      | 35.242,50          | 70.485,00           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah :</b>    | <b>6.108.998,25</b> |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Saluran Beton terbuka Tipe 1</b>                                |         | <b>M</b>  | <b>Nilai ASB :</b> | <b>538.767,06</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                                | 1,0000  | m3        | 94.805,00          | 94.805,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 0,2000  | m3        | 90.375,00          | 18.075,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00004 | Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m        | 0,2000  | m3        | 18.487,50          | 3.697,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                              | 0,1100  | m3        | 1.033.807,99       | 113.718,88          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                         | 0,8000  | m2        | 347.005,00         | 277.604,00          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                    | 0,8000  | Buah      | 44.375,00          | 35.500,00           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah :</b>    | <b>543.400,38</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Saluran Beton terbuka Tipe 2</b>                                |         | <b>M</b>  | <b>Nilai ASB :</b> | <b>651.061,54</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                                | 1,0000  | m3        | 94.805,00          | 94.805,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 0,2800  | m3        | 90.375,00          | 25.305,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00004 | Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m        | 0,2800  | m3        | 18.487,50          | 5.176,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                              | 0,1300  | m3        | 1.033.807,99       | 134.395,04          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                         | 1,0000  | m2        | 347.005,00         | 347.005,00          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                    | 1,0000  | Buah      | 44.375,00          | 44.375,00           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah :</b>    | <b>651.061,54</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Saluran Beton terbuka Tipe 3</b>                                |         | <b>M</b>  | <b>Nilai ASB :</b> | <b>831.424,00</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                                | 1,0000  | m3        | 94.805,00          | 94.805,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 0,4500  | m3        | 90.375,00          | 40.668,75           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00004 | Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m        | 0,4500  | m3        | 18.487,50          | 8.319,38            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                              | 0,2200  | m3        | 1.033.807,99       | 227.437,76          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                         | 1,2000  | m2        | 347.005,00         | 416.406,00          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                    | 1,2000  | Buah      | 44.375,00          | 53.250,00           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah :</b>    | <b>840.886,88</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Saluran Beton terbuka Tipe 4</b>                                |         | <b>M</b>  | <b>Nilai ASB :</b> | <b>976.844,58</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                                | 1,0000  | m3        | 94.805,00          | 94.805,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 0,6000  | m3        | 90.375,00          | 54.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00004 | Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m        | 0,6000  | m3        | 18.487,50          | 11.092,50           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                              | 0,2600  | m3        | 1.033.807,99       | 268.790,08          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00021 | Pekerjaan Bekisting Lantai                                         | 1,4000  | m2        | 347.005,00         | 485.807,00          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                    | 1,4000  | Buah      | 44.375,00          | 62.125,00           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah :</b>    | <b>976.844,58</b>   |
| <b>28.02.01.02</b>       | <b>Tandon Air Kebakaran</b>                                        |         | <b>m3</b> | <b>Nilai ASB</b>   | <b>6.436.208,08</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00003 | PEKERJAAN PENDAHULUAN Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET) | 0,2875  | m1        | 94.805,00          | 27.256,44           |
|                          |                                                                    |         |           | <b>Jumlah</b>      | <b>27.256,44</b>    |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 58 -

|                          |                                                                                                      |         |    |                  |                     |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.03.002.00003 | <b>PEKERJAAN DINDING<br/>PENAHAN</b><br>Pemasangan Turap Bambu tinggi<br>2,75 m                      | 3,0150  | m1 | 177.271,50       | 534.473,57          |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>534.473,57</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.004.00004 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Pengangkutan Tanah dr.Lubang<br>Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m             | 12,8610 | m3 | 18.487,50        | 237.767,74          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                                                           | 3,0650  | m3 | 90.375,00        | 276.999,38          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                                                         | 0,5360  | m3 | 190.750,00       | 102.242,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                             | 0,1220  | m3 | 334.063,00       | 40.755,69           |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>657.764,80</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN BETON<br/>BERTULANG</b>                                                                 |         |    |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                                | 0,0657  | m3 | 1.033.807,99     | 67.921,18           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting)                                         | 0,6918  | m3 | 4.425.995,00     | 3.061.903,34        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang<br>(150 kg besi + Bekisting)                                         | 0,1400  | m3 | 12.452.110,00    | 1.743.295,40        |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>4.873.119,93</b> |
| 9.1.2.18.03.04.001.00015 | <b>PEKERJAAN BESI DAN PVC</b><br>Pekerjaan Pembesian dengan besi<br>beton (polos/ulir)               | 2,4280  | kg | 56.881,50        | 138.108,28          |
| 9.1.2.18.03.08.004.00064 | Pemasangan Pipa Air Kotor<br>diameter 4'                                                             | 0,0700  | m  | 116.375,00       | 8.146,25            |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>146.254,53</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | <b>PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN</b><br>Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm               | 0,8900  | m2 | 74.592,36        | 66.387,20           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                            | 4,1100  | m  | 25.400,40        | 104.395,64          |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>170.782,84</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN LAIN - LAIN</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting)         | 0,0060  | m3 | 4.425.995,00     | 26.555,97           |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>26.555,97</b>    |
|                          | <b>PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA<br/>SEDERHANA</b>                                                       |         | m2 | <b>Nilai ASB</b> | <b>5.874.335,37</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                                 | 0,4190  | m3 | 90.375,00        | 37.867,13           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                                                         | 0,0260  | m3 | 190.750,00       | 4.959,50            |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>42.826,63</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting)               | 0,0220  | m3 | 4.425.995,00     | 97.371,89           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah<br>Kosongan (aanstamping)                                                 | 0,1300  | m3 | 608.739,60       | 79.136,15           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali<br>Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)                                       | 0,1900  | m3 | 955.503,00       | 181.545,57          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                                | 0,0080  | m3 | 1.033.807,99     | 8.270,46            |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>366.324,07</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN BETON<br/>BERTULANG</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting) | 0,0010  | m3 | 4.425.995,00     | 4.426,00            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang<br>(150 kg besi + Bekisting)                                         | 0,0210  | m3 | 12.452.110,00    | 261.494,31          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00028 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang<br>(150 kg besi + bekisting )                                        | 0,0300  | m3 | 6.946.445,00     | 208.393,35          |
|                          |                                                                                                      |         |    | <b>Jumlah</b>    | <b>474.313,66</b>   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 59 -

|                          |                                                                                                         |        |       |                 |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | <b>PEKERJAAN DINDING</b><br>Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata                 | 2,1320 | m3    | 152.143,40      | 324.369,73          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                                                             | 3,9800 | m3    | 74.592,36       | 296.877,59          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                                                                         | 3,9800 | m3    | 44.375,00       | 176.612,50          |
| 9.1.2.18.03.04.006.00013 | Pemasangan Partisi Double<br>Gypsum 12 mm Rangka Metal<br>Stud                                          | 0,1220 | m3    | 1.291.945,96    | 157.617,41          |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>955.477,23</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.004.00022 | <b>PEKERJAAN LANTAI</b><br>Pemasangan Keramik 40x40 cm                                                  | 0,4190 | m3    | 196.812,00      | 82.464,23           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik<br>Motif Uk. 20x25 cm                                                        | 0,0260 | m3    | 289.670,00      | 7.531,42            |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>89.995,65</b>    |
| 9.1.2.18.03.04.006.00020 | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b><br>Pemasangan Kusen Alumunium<br>Profil 4" Putih         | 3,4200 | m3    | 206.804,50      | 707.271,39          |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>707.271,39</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN ATAP DAN<br/>PLAFOND</b>                                                                   |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00005 | Pemasangan Penutup Atap<br>Genteng Keramik Glazur                                                       | 1,6720 | m3    | 402.595,00      | 673.138,84          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume<br>Tebal 0.5 mm                                                          | 1,6720 | m3    | 340.520,00      | 569.349,44          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00006 | Pemasangan Bubungan Genteng<br>Keramik Glazur                                                           | 0,3160 | m3    | 177.604,00      | 56.122,86           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00015 | Pemasangan Listplank Kayu<br>Meranti 2/20                                                               | 0,4310 | m3    | 83.325,00       | 35.913,08           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00007 | Pemasangan Talang Datar/Jurai<br>Seng                                                                   | 0,1760 | m     | 184.115,00      | 32.404,24           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00008 | Partisi Kalsiboard Rangka Hollow                                                                        | 1,4089 | m2    | 204.205,00      | 287.704,42          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00009 | Pemasangan Lis Langit-langit<br>Gypsum                                                                  | 1,1871 | m2    | 183.595,00      | 217.945,62          |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah :</b> | <b>1.872.578,51</b> |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b><br>Pengecatan Kayu (1 plamir, 1<br>lapis cat dasar, 3 lapis cat<br>penutup) | 3,9800 | m2    | 83.762,50       | 333.374,75          |
| 9.1.2.18.03.04.007.00008 | Pengecatan Plafon                                                                                       | 1,6050 | m3    | 27.302,50       | 43.820,51           |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>377.195,26</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI<br/>LISTRIK</b>                                                                  |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                                                                           | 0,1550 | titik | 2.144.650,00    | 332.420,75          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak<br>Gedung                                                                  | 0,1520 | titik | 2.124.850,00    | 322.977,20          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                                                                               | 0,1550 | titik | 66.215,00       | 10.263,33           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                                                                             | 0,0670 | buah  | 150.850,00      | 10.106,95           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00007 | Pemasangan Lampu Downlight                                                                              | 0,0880 | buah  | 108.250,00      | 9.526,00            |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah :</b> | <b>685.294,23</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.003.00021 | <b>PEKERJAAN SANITASI AIR<br/>KOTOR</b><br>Septictank Pasasangan Bata<br>Kapasitas 6 m3 + Rembesan      | 0,0040 | m3    | 8.955.168,00    | 35.820,67           |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>35.820,67</b>    |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR</b>                                                                     |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                                                              | 0,0360 | m3    | 90.375,00       | 3.253,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00007 | Pekerjaan Beton k-200                                                                                   | 0,0120 | m3    | 1.226.582,92    | 14.719,00           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00025 | Pemasangan Lantai Keramik Motif<br>Uk. 20x20 cm                                                         | 0,0380 | m2    | 276.790,00      | 10.518,02           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00022 | Pengurugan Pasir                                                                                        | 0,0020 | m3    | 216.150,00      | 432,30              |
|                          |                                                                                                         |        |       | <b>Jumlah :</b> | <b>28.922,82</b>    |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI AIR</b>                                                                          |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00009 | Pemasangan wastafel                                                                                     | 0,0040 | m3    | 1.801.722,00    | 7.206,89            |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 60 -

|                          |                                                             |        |           |                  |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                         | 0,0130 | m3        | 83.700,00        | 1.088,10            |
| 9.1.2.18.03.08.004.00005 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø100 mm                              | 0,3490 | m3        | 108.080,09       | 37.719,95           |
| 9.1.2.18.03.08.004.00010 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm                              | 0,4710 | m3        | 392.040,00       | 184.650,84          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00008 | kloset Jongkok porselen                                     | 0,0130 | m2        | 588.422,00       | 7.649,49            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                             |        |           |                  | <b>238.315,26</b>   |
|                          | <b>PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA TIDAK SEDERHANA</b>            |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>8.208.716,32</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN TANAH</b>                                      |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                     | 0,0820 | m3        | 90.375,00        | 7.410,75            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                   | 1,1150 | m3        | 190.750,00       | 212.686,25          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00022 | Pengurugan Pasir                                            | 0,0160 | m3        | 216.150,00       | 3.458,40            |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>223.555,40</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN TANAH</b>                                      |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)   | 0,0290 | m3        | 4.425.995,00     | 128.353,86          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)           | 0,1350 | m3        | 608.739,60       | 82.179,85           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps) | 0,1990 | m3        | 955.503,00       | 190.145,10          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00028 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting )  | 0,0550 | m3        | 6.946.445,00     | 382.054,48          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                       | 0,0080 | m3        | 1.033.807,99     | 8.270,46            |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>791.003,74</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI DASAR</b>               |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)   | 0,0140 | m3        | 4.425.995,00     | 61.963,93           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)   | 0,0930 | m3        | 12.452.110,00    | 1.158.046,23        |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)   | 0,0370 | m3        | 15.515.480,00    | 574.072,76          |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>1.794.082,92</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI ATAS</b>                |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)   | 0,0160 | m3        | 4.425.995,00     | 70.815,92           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)   | 0,0160 | m3        | 12.452.110,00    | 199.233,76          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)   | 0,0720 | m3        | 15.515.480,00    | 1.117.114,56        |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>1.387.164,24</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN DINDING LANTAI DASAR</b>                       |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata    | 0,6840 | m3        | 152.143,40       | 104.066,09          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,3020 | m3        | 74.592,36        | 97.119,25           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                             | 1,3020 | m3        | 44.375,00        | 57.776,25           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00013 | Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud    | 0,0920 | m3        | 1.291.945,96     | 118.859,03          |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>377.820,62</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN DINDING LANTAI ATAS</b>                        |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata    | 0,9980 | m3        | 152.143,40       | 151.839,11          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                    | 1,8230 | m3        | 74.592,36        | 135.981,87          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00020 | Pekerjaan Acian                                             | 1,8230 | m3        | 44.375,00        | 80.895,63           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00013 | Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud    | 0,0880 | m3        | 1.291.945,96     | 113.691,24          |
|                          | <b>Jumlah</b>                                               |        |           |                  | <b>482.407,85</b>   |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 61 -

|                          |                                                 |        |       |              |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------|--------|-------|--------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00022 | <b>PEKERJAAN LANTAI, LANTAI DASAR</b>           |        |       |              |                     |
|                          | Pemasangan Keramik 40x40 cm                     | 0,7170 | m3    | 196.812,00   | 141.114,20          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik                      | 0,0920 | m3    | 289.670,00   | 26.649,64           |
|                          | Motif Uk. 20x25 cm                              |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>167.763,84</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN LANTAI, LANTAI ATAS</b>            |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.004.00022 | Pemasangan Keramik 40x40 cm                     | 0,5140 | m3    | 196.812,00   | 101.161,37          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik                      | 0,1190 | m3    | 289.670,00   | 34.470,73           |
|                          | Motif Uk. 20x25 cm                              |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>135.632,10</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b>  |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.006.00020 | Pemasangan Kusen Alumunium                      | 1,4850 | m3    | 206.804,50   | 307.104,68          |
|                          | Profil 4" Putih                                 |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>307.104,68</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b>  |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.006.00020 | Pemasangan Kusen Alumunium                      | 1,7600 | m3    | 206.804,50   | 363.975,92          |
|                          | Profil 4" Putih                                 |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>363.975,92</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND</b>               |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00005 | Pemasangan Penutup Atap                         | 0,8460 | m3    | 402.595,00   | 340.595,37          |
|                          | Genteng Keramik Glazur                          |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume                  | 0,8460 | m3    | 340.520,00   | 288.079,92          |
|                          | Tebal 0.5 mm                                    |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00006 | Pemasangan Bubungan Genteng                     | 0,1560 | m3    | 177.604,00   | 27.706,22           |
|                          | Keramik Glazur                                  |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00015 | Pemasangan Listplank Kayu                       | 0,1720 | m3    | 83.325,00    | 14.331,90           |
|                          | Meranti 2/20                                    |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00007 | Pemasangan Talang Datar/Jurai                   | 0,0640 | m     | 184.115,00   | 11.783,36           |
|                          | Seng                                            |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00008 | Partisi Kalsiboard Rangka Hollow                | 1,0600 | m2    | 204.205,00   | 216.457,30          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00009 | Pemasangan Lis Langit-langit                    | 1,5170 | m2    | 183.595,00   | 278.513,62          |
|                          | Gypsum                                          |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                 |        |       |              | <b>1.177.467,69</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>                     |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1                    | 1,7380 | m2    | 83.762,50    | 145.579,23          |
|                          | lapis cat dasar, 3 lapis cat                    |        |       |              |                     |
|                          | penutup)                                        |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.007.00007 | Pengecatan Tembok                               | 1,2130 | m3    | 27.302,50    | 33.117,93           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00008 | Pengecatan Plafon                               | 1,1600 | m3    | 27.302,50    | 31.670,90           |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>210.368,06</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI DASAR</b> |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                   | 0,0600 | titik | 2.144.650,00 | 128.679,00          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak                    | 0,0400 | titik | 2.124.850,00 | 84.994,00           |
|                          | Gedung                                          |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                       | 0,0600 | titik | 66.215,00    | 3.972,90            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                     | 0,0360 | buah  | 150.850,00   | 5.430,60            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00007 | Pemasangan Lampu Downlight                      | 0,0330 | buah  | 108.250,00   | 3.572,25            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                 |        |       |              | <b>226.648,75</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI ATAS</b>  |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                   | 0,0420 | titik | 2.144.650,00 | 90.075,30           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak                    | 0,1260 | titik | 2.124.850,00 | 267.731,10          |
|                          | Gedung                                          |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                       | 0,0420 | titik | 66.215,00    | 2.781,03            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                     | 0,0250 | buah  | 150.850,00   | 3.771,25            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00007 | Pemasangan Lampu Downlight                      | 0,0380 | buah  | 108.250,00   | 4.113,50            |
|                          | <b>Jumlah :</b>                                 |        |       |              | <b>368.472,18</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR</b>             |        |       |              |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00021 | Septictank Pasasangan Bata                      | 0,0030 | m3    | 8.955.168,00 | 26.865,50           |
|                          | Kapasitas 6 m3 + Rembesan                       |        |       |              |                     |
|                          | <b>Jumlah</b>                                   |        |       |              | <b>26.865,50</b>    |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 62 -

|                          |                                                                                              |        |    |                  |                     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------------|---------------------|
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR</b>                                                          |        |    |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                      | 0,0120 | m3 | 90.375,00        | 1.084,50            |
| 9.1.2.18.03.04.001.00007 | Pekerjaan Beton k-200                                                                        | 0,0040 | m3 | 1.226.582,92     | 4.906,33            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00025 | Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm                                                 | 0,0130 | m2 | 276.790,00       | 3.598,27            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00022 | Pengurugan Pasir                                                                             | 0,0010 | m3 | 216.150,00       | 216,15              |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah :</b>  | <b>9.805,25</b>     |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI AIR</b>                                                               |        |    |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00009 | Pemasangan wastafel                                                                          | 0,0030 | m3 | 1.801.722,00     | 5.405,17            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                                                          | 0,0200 | m3 | 84.000,00        | 1.680,00            |
| 9.1.2.18.03.08.004.00005 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø100 mm                                                               | 0,2300 | m3 | 108.080,09       | 24.858,42           |
| 9.1.2.18.03.08.004.00010 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm                                                               | 0,3020 | m3 | 392.040,00       | 118.396,08          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00008 | kloset Jongkok porselen                                                                      | 0,0140 | m2 | 588.422,00       | 8.237,91            |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah :</b>  | <b>158.577,57</b>   |
|                          | <b>PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE A</b>                                                       |        |    | <b>Nilai ASB</b> | <b>7.011.323,83</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                          | 0,2840 | m3 | 94.805,00        | 26.924,62           |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>26.924,62</b>    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 0,9770 | m3 | 90.375,00        | 88.296,38           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m                                     | 0,0170 | m3 | 164.700,00       | 2.799,90            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                    | 0,2260 | m3 | 190.750,00       | 43.109,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                     | 0,0890 | m3 | 334.063,00       | 29.731,61           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                     | 0,0490 | m3 | 272.072,00       | 13.331,53           |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>177.268,91</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN STRUKTUR BETON</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting) | 0,0222 | m3 | 4.425.995,00     | 98.257,09           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                                                         | 0,3240 | m3 | 207.455,50       | 67.215,58           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)                                    | 0,0167 | m3 | 15.515.480,00    | 258.643,05          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)                                | 0,0167 | m3 | 1.040.976,10     | 17.384,30           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                        | 0,0444 | m3 | 1.033.807,99     | 45.901,07           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00001 | Lantai Kerja K-100                                                                           | 0,0493 | m3 | 947.492,71       | 46.711,39           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                  | 0,0530 | m3 | 3.720.575,00     | 197.190,48          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                    | 0,0238 | m3 | 12.452.110,00    | 295.862,13          |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>1.027.165,10</b> |
| 9.1.2.18.03.04.004.00006 | <b>PEKERJAAN PASANGAN</b><br>Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata        | 3,0460 | m3 | 160.822,70       | 489.865,94          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                     | 6,0910 | m3 | 74.592,36        | 454.342,06          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                    | 0,7400 | m3 | 25.400,40        | 18.796,30           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)                                            | 0,1180 | m3 | 608.739,60       | 71.831,27           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)                                 | 0,3260 | m3 | 724.881,00       | 236.311,21          |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>1.271.146,78</b> |



**WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU**

- 63 -

|                          |                                                                                                         |         |       |                 |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.004.00023 | <b>PEKERJAAN LANTAI</b><br>Pekerjaan Pemasangan Lantai<br>Marmer Uk. 100x100 cm                         | 0,9200  | m3    | 558.324,00      | 513.658,08          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik<br>Motif Uk. 20x25 cm                                                        | 0,1930  | m3    | 289.670,00      | 55.906,31           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00025 | Pemasangan Lantai Keramik Motif<br>Uk. 20x20 cm                                                         | 0,0660  | m3    | 276.790,00      | 18.268,14           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00028 | Pekerjaan Pemasangan Plint<br>Keramik 10x20 cm                                                          | 0,1350  | m3    | 53.432,00       | 7.213,32            |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah</b>   | <b>595.045,85</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.006.00002 | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b><br>Daun Pintu teakwood                                   | 0,1060  | m3    | 425.112,20      | 45.061,89           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00021 | Pemasangan Pintu/Jendela Kaca<br>Kayu Kelas II (Kamper)                                                 | 0,0320  | m3    | 679.400,00      | 21.740,80           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00003 | Pemasangan Kaca Tebal 5 mm                                                                              | 0,0420  | m3    | 283.598,75      | 11.911,15           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00001 | Kusen Pintu / Jendela Kayu Jati                                                                         | 0,0280  | m3    | 8.945.689,00    | 250.479,29          |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah</b>   | <b>329.193,13</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND</b>                                                                       |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00005 | Pemasangan Penutup Atap<br>Genteng Keramik Glazur                                                       | 0,0680  | m3    | 402.595,00      | 27.376,46           |
| 9.1.2.18.03.04.002.00008 | Pemasangan Besi Profil                                                                                  | 27,2280 | m3    | 53.667,50       | 1.461.258,69        |
| 9.1.2.18.03.03.003.00006 | Pemasangan Bubungan Genteng<br>Keramik Glazur                                                           | 1,2060  | m3    | 177.604,00      | 214.190,42          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00015 | Pemasangan Listplank Kayu<br>Meranti 2/20                                                               | 0,0020  | m3    | 83.325,00       | 166,65              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00007 | Pemasangan Talang Datar/Jurai<br>Seng                                                                   | 0,0010  | m     | 184.115,00      | 184,12              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00010 | Pemasangan Langit-langit<br>Gypsum Board Tebal 9 mm                                                     | 1,2060  | m2    | 50.462,00       | 60.857,17           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00009 | Pemasangan Lis Langit-langit<br>Gypsum                                                                  | 1,3540  | m2    | 183.595,00      | 248.587,63          |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>2.012.621,14</b> |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b><br>Pengecatan Kayu (1 plamir, 1<br>lapis cat dasar, 3 lapis cat<br>penutup) | 0,1210  | m2    | 83.762,50       | 10.135,26           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00009 | Pelaburan Bidang Kayu dengan<br>Politur                                                                 | 0,2710  | m2    | 55.906,00       | 15.150,53           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00007 | Pengecatan Tembok                                                                                       | 0,8730  | m2    | 27.302,50       | 23.835,08           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1<br>lapis cat dasar, 3 lapis cat<br>penutup)                                | 6,0910  | m2    | 83.762,50       | 510.197,39          |
| 9.1.2.18.03.04.007.00008 | Pengecatan Plafon                                                                                       | 1,2060  | m2    | 27.302,50       | 32.926,82           |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah</b>   | <b>592.245,07</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK</b>                                                                      |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                                                                           | 0,1200  | titik | 2.144.650,00    | 257.358,00          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak<br>Gedung                                                                  | 0,0600  | titik | 2.124.850,00    | 127.491,00          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                                                                               | 0,1080  | titik | 66.215,00       | 7.151,22            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                                                                             | 0,0880  | buah  | 150.850,00      | 13.274,80           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00006 | Pemasangan Lampu TL 18 watt                                                                             | 0,0160  | buah  | 116.050,00      | 1.856,80            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00008 | Pemasangan Panel Phase 2200<br>VA                                                                       | 0,0040  | buah  | 2.884.490,00    | 11.537,96           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00004 | Pemasangan Saklar Ganda                                                                                 | 0,0120  | buah  | 83.115,00       | 997,38              |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah :</b> | <b>419.667,16</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR</b>                                                                     |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00021 | Septictank Pemasangan Bata<br>Kapasitas 6 m3 + Rembesan                                                 | 0,0080  | m3    | 8.955.168,00    | 71.641,34           |
|                          |                                                                                                         |         |       | <b>Jumlah</b>   | <b>71.641,34</b>    |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI AIR</b>                                                                          |         |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00009 | Pemasangan wastafel                                                                                     | 0,0170  | m3    | 1.801.722,00    | 30.629,27           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00018 | Pompa Air Jet Pump 200 Watt                                                                             | 0,0080  | unit  | 1.552.500,00    | 12.420,00           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 64 -

|                          |                                                                                              |        |    |                  |                     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                                                          | 0,0670 | m3 | 84.000,00        | 5.628,00            |
| 9.1.2.18.03.08.004.00010 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm                                                               | 0,9580 | m3 | 392.040,00       | 375.574,32          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00008 | kloset Jongkok porselen                                                                      | 0,0330 | m2 | 588.422,00       | 19.417,93           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00019 | Pemasangan Floor Drain                                                                       | 0,0330 | m2 | 28.100,00        | 927,30              |
| 9.1.2.18.03.04.003.00020 | Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)                                               | 0,0330 | m2 | 545.500,00       | 18.001,50           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00022 | Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L                                               | 0,0080 | m2 | 3.225.800,00     | 25.806,40           |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah :</b>  | <b>488.404,72</b>   |
|                          | <b>PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE B</b>                                                       |        |    | <b>Nilai ASB</b> | <b>6.741.854,42</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Pengukuran dan pemasangan Bouwplank                          | 0,4166 | m3 | 94.805,00        | 39.495,76           |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>39.495,76</b>    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                            | 1,1221 | m3 | 90.375,00        | 101.409,79          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m                                     | 0,0283 | m3 | 164.700,00       | 4.654,42            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                                                    | 0,4070 | m3 | 190.750,00       | 77.635,25           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                     | 0,1110 | m3 | 334.063,00       | 37.080,99           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                     | 0,0455 | m3 | 272.072,00       | 12.384,94           |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>233.165,40</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN STRUKTUR BETON</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting) | 0,0278 | m3 | 4.425.995,00     | 122.821,36          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                                                         | 0,2625 | m3 | 207.455,50       | 54.457,07           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)                                    | 0,0208 | m3 | 15.515.480,00    | 322.915,93          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)                                | 0,0283 | m3 | 1.040.976,10     | 29.417,98           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                        | 0,0555 | m3 | 1.033.807,99     | 57.376,34           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00001 | Lantai Kerja K-100                                                                           | 0,0455 | m3 | 947.492,71       | 43.130,66           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                  | 0,0900 | m3 | 3.720.575,00     | 334.851,75          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)                                    | 0,0360 | m3 | 12.452.110,00    | 448.275,96          |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>1.413.247,05</b> |
| 9.1.2.18.03.04.004.00006 | <b>PEKERJAAN PASANGAN</b><br>Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata        | 3,5063 | m3 | 160.822,70       | 563.884,59          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                                                     | 7,0125 | m3 | 74.592,36        | 523.078,92          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                    | 0,9250 | m3 | 25.400,40        | 23.495,37           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)                                            | 0,1480 | m3 | 608.739,60       | 90.093,46           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)                                 | 0,4070 | m3 | 724.881,00       | 295.026,57          |
|                          |                                                                                              |        |    | <b>Jumlah</b>    | <b>1.495.578,91</b> |
| 9.1.2.18.03.04.004.00022 | <b>PEKERJAAN LANTAI</b><br>Pemasangan Keramik 40x40 cm                                       | 0,8192 | m3 | 196.812,00       | 161.221,83          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm                                                | 0,2900 | m3 | 289.670,00       | 84.004,30           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00025 | Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm                                                 | 0,0913 | m3 | 276.790,00       | 25.257,09           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00028 | Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm                                                  | 0,1558 | m3 | 53.432,00        | 8.326,49            |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 65 -

|                          |                                                                    |        |       |                 |                     |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------------|---------------------|
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>278.809,70</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b>                     |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.006.00002 | Daun Pintu teakwood                                                | 0,1420 | m3    | 425.112,20      | 60.365,93           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00021 | Pemasangan Pintu/Jendela Kaca Kayu Kelas II (Kamper)               | 0,0390 | m3    | 679.400,00      | 26.496,60           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00003 | Pemasangan Kaca Tebal 5 mm                                         | 0,0590 | m3    | 283.598,75      | 16.732,33           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00020 | Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih                         | 0,7863 | m3    | 206.804,50      | 162.610,38          |
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>266.205,24</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND</b>                                  |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00005 | Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur                     | 1,6660 | m3    | 402.595,00      | 670.723,27          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00006 | Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur                         | 1,2250 | m3    | 177.604,00      | 217.564,90          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00015 | Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20                             | 0,0030 | m3    | 83.325,00       | 249,98              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00007 | Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng                                 | 0,0010 | m     | 184.115,00      | 184,12              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00010 | Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm                   | 1,2250 | m2    | 50.462,00       | 61.815,95           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00009 | Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum                                | 1,5580 | m2    | 183.595,00      | 286.041,01          |
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah :</b> | <b>1.236.579,22</b> |
|                          | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>                                        |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 0,1760 | m2    | 83.762,50       | 14.742,20           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00009 | Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur                               | 0,3120 | m2    | 55.906,00       | 17.442,67           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00007 | Pengecatan Tembok                                                  | 1,1440 | m2    | 27.302,50       | 31.234,06           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 7,0910 | m2    | 83.762,50       | 593.959,89          |
| 9.1.2.18.03.04.007.00008 | Pengecatan Plafon                                                  | 1,2250 | m2    | 27.302,50       | 33.445,56           |
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>690.824,38</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK</b>                                 |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                                      | 0,1420 | titik | 2.144.650,00    | 304.540,30          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung                                | 0,0830 | titik | 2.124.850,00    | 176.362,55          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                                          | 0,0830 | titik | 66.215,00       | 5.495,85            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                                        | 0,0830 | buah  | 150.850,00      | 12.520,55           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00006 | Pemasangan Lampu TL 18 watt                                        | 0,0330 | buah  | 116.050,00      | 3.829,65            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00008 | Pemasangan Panel Phase 2200 VA                                     | 0,0080 | buah  | 2.884.490,00    | 23.075,92           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00004 | Pemasangan Saklar Ganda                                            | 0,0250 | buah  | 83.115,00       | 2.077,88            |
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah :</b> | <b>527.902,69</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR</b>                                |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00021 | Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan               | 0,0080 | m3    | 8.955.168,00    | 71.641,34           |
|                          |                                                                    |        |       | <b>Jumlah</b>   | <b>71.641,34</b>    |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI AIR</b>                                     |        |       |                 |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00009 | Pemasangan wastafel                                                | 0,0170 | m3    | 1.801.722,00    | 30.629,27           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00018 | Pompa Air Jet Pump 200 Watt                                        | 0,0080 | unit  | 1.552.500,00    | 12.420,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                                | 0,0670 | m3    | 84.000,00       | 5.628,00            |
| 9.1.2.18.03.08.004.00010 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm                                     | 0,9580 | m3    | 392.040,00      | 375.574,32          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00008 | kloset Jongkok porselen                                            | 0,0330 | m2    | 588.422,00      | 19.417,93           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00019 | Pemasangan Floor Drain                                             | 0,0330 | m2    | 28.100,00       | 927,30              |
| 9.1.2.18.03.04.003.00020 | Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)                     | 0,0330 | m2    | 545.500,00      | 18.001,50           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00022 | Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L                     | 0,0080 | m2    | 3.225.800,00    | 25.806,40           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 66 -

|                          |                                                                                                 |        |           |                  |                     |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>488.404,72</b>   |
|                          | <b>PEMBANGUNAN RUMAH<br/>NEGARA TYPE C</b>                                                      |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>6.475.804,26</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00002 | <b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b><br>Pengukuran dan pemasangan<br>Bouwplank                          | 0,9000 | m3        | 94.805,00        | 85.324,50           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>85.324,50</b>    |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | <b>PEKERJAAN TANAH</b><br>Penggalian Tanah Biasa untuk<br>Konstruksi                            | 1,3940 | m3        | 90.375,00        | 125.982,75          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile<br>Diamenter 20 cm kedalam 3m                                     | 0,0160 | m3        | 164.700,00       | 2.635,20            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk<br>Konstruksi                                                    | 0,4650 | m3        | 190.750,00       | 88.698,75           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                                                        | 0,1270 | m3        | 334.063,00       | 42.426,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                                                        | 0,0390 | m3        | 272.072,00       | 10.610,81           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>270.353,51</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | <b>PEKERJAAN STRUKTUR BETON</b><br>Pekerjaan Sloof Beton Bertulang<br>(200 kg besi + Bekisting) | 0,0320 | m3        | 4.425.995,00     | 141.631,84          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x<br>11) cm                                                         | 0,2571 | m3        | 207.455,50       | 53.345,70           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang<br>(200 kg besi + bekesting)                                    | 0,0238 | m3        | 15.515.480,00    | 368.548,06          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang<br>(150 kg besi + Bekisting)                                    | 0,0360 | m3        | 12.452.110,00    | 448.275,96          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00002 | Pekerjaan Beton K-100                                                                           | 0,0633 | m3        | 1.033.807,99     | 65.484,35           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00001 | Lantai Kerja K-100                                                                              | 0,0393 | m3        | 947.492,71       | 37.222,93           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00024 | Pekerjaan Pondasi Beton<br>Bertulang (150 kg besi +<br>Bekisting)                               | 0,0514 | m3        | 3.720.575,00     | 191.343,86          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran<br>Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5<br>Kr)                             | 0,0161 | m3        | 1.040.976,10     | 16.810,28           |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.322.662,97</b> |
| 9.1.2.18.03.04.004.00006 | <b>PEKERJAAN PASANGAN</b><br>Pemasangan Dinding Batu Merah<br>1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata        | 3,5290 | m3        | 160.822,70       | 567.543,31          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal<br>1.5 cm                                                     | 7,0590 | m3        | 74.592,36        | 526.547,47          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                                                       | 1,0560 | m3        | 25.400,40        | 26.822,82           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah<br>Kosongan (aanstamping)                                            | 0,4650 | m3        | 608.739,60       | 283.063,91          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah<br>15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5<br>Pp)                              | 0,3260 | m3        | 724.881,00       | 236.311,21          |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>1.640.288,72</b> |
| 9.1.2.18.03.04.004.00022 | <b>PEKERJAAN LANTAI</b><br>Pemasangan Keramik 40x40 cm                                          | 1,1150 | m3        | 196.812,00       | 219.445,38          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00024 | Pemasangan Dinding Keramik<br>Motif Uk. 20x25 cm                                                | 0,2140 | m3        | 289.670,00       | 61.989,38           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00025 | Pemasangan Lantai Keramik Motif<br>Uk. 20x20 cm                                                 | 0,0860 | m3        | 276.790,00       | 23.803,94           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00028 | Pekerjaan Pemasangan Plint<br>Keramik 10x20 cm                                                  | 0,1570 | m3        | 53.432,00        | 8.388,82            |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>313.627,52</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.006.00002 | <b>PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN</b><br>Daun Pintu teakwood                           | 0,1350 | m3        | 425.112,20       | 57.390,15           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00021 | Pemasangan Pintu/Jendela Kaca<br>Kayu Kelas II (Kamper)                                         | 0,0230 | m3        | 679.400,00       | 15.626,20           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00003 | Pemasangan Kaca Tebal 5 mm                                                                      | 0,0880 | m3        | 283.598,75       | 24.956,69           |
| 9.1.2.18.03.04.006.00020 | Pemasangan Kusen Aluminium<br>Profil 4" Putih                                                   | 0,0030 | m3        | 206.804,50       | 620,41              |
|                          |                                                                                                 |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>98.593,45</b>    |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 67 -

|                          |                                                                                                   |        |           |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND</b>                                                                 |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.03.003.00014 | Pemasangan Penutup Atap Genteng                                                                   | 0,7857 | m3        | 402.595,00       | 316.324,64          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00004 | Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm                                                       | 0,7857 | m3        | 340.520,00       | 267.551,43          |
| 9.1.2.18.03.03.003.00006 | Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur                                                        | 0,1090 | m3        | 177.604,00       | 19.363,77           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00015 | Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20                                                            | 0,0050 | m3        | 83.325,00        | 416,63              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00007 | Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng                                                                | 0,0010 | m         | 184.115,00       | 184,12              |
| 9.1.2.18.03.03.003.00010 | Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm                                                  | 1,4560 | m2        | 50.462,00        | 73.472,67           |
| 9.1.2.18.03.03.003.00009 | Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum                                                               | 1,5690 | m2        | 183.595,00       | 288.060,56          |
|                          |                                                                                                   |        |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>965.373,81</b>   |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | <b>PEKERJAAN PENGECATAN</b><br>Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup) | 0,3580 | m2        | 83.762,50        | 29.986,98           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00009 | Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur                                                              | 0,3140 | m2        | 55.906,00        | 17.554,48           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00007 | Pengecatan Tembok                                                                                 | 1,7360 | m2        | 27.302,50        | 47.397,14           |
| 9.1.2.18.03.04.007.00002 | Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)                                | 7,0590 | m2        | 83.762,50        | 591.279,49          |
| 9.1.2.18.03.04.007.00008 | Pengecatan Plafon                                                                                 | 1,4560 | m2        | 27.302,50        | 39.752,44           |
|                          |                                                                                                   |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>725.970,53</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK</b>                                                                |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.06.001.00002 | Pemasangan Titik Lampu Gedung                                                                     | 0,1430 | titik     | 2.144.650,00     | 306.684,95          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00001 | Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung                                                               | 0,1000 | titik     | 2.124.850,00     | 212.485,00          |
| 9.1.2.18.03.06.001.00003 | Pemasangan Saklar Tunggal                                                                         | 0,0570 | titik     | 66.215,00        | 3.774,26            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00005 | Pemasangan Lampu TL 36 watt                                                                       | 0,0860 | buah      | 150.850,00       | 12.973,10           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00006 | Pemasangan Lampu TL 18 watt                                                                       | 0,0140 | buah      | 116.050,00       | 1.624,70            |
| 9.1.2.18.03.06.001.00008 | Pemasangan Panel Phase 2200 VA                                                                    | 0,0140 | buah      | 2.884.490,00     | 40.382,86           |
| 9.1.2.18.03.06.001.00004 | Pemasangan Saklar Ganda                                                                           | 0,0290 | buah      | 83.115,00        | 2.410,34            |
|                          |                                                                                                   |        |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>580.335,20</b>   |
|                          | <b>PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR</b>                                                               |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00021 | Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan                                              | 0,0140 | m3        | 8.955.168,00     | 125.372,35          |
|                          |                                                                                                   |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>125.372,35</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>PEKERJAAN INSTALASI AIR</b>                                                                    |        |           |                  |                     |
| 9.1.2.18.03.04.003.00009 | Pemasangan wastafel                                                                               | 0,0290 | m3        | 1.801.722,00     | 52.249,94           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00018 | Pompa Air Jet Pump 200 Watt                                                                       | 0,0080 | unit      | 1.552.500,00     | 12.420,00           |
| 9.1.2.18.03.04.003.00007 | Pemasangan Kran Air                                                                               | 0,0580 | m3        | 84.000,00        | 4.872,00            |
| 9.1.2.18.03.08.004.00010 | Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm                                                                    | 0,5950 | m3        | 392.040,00       | 233.263,80          |
| 9.1.2.18.03.04.003.00008 | kloset Jongkok porselen                                                                           | 0,0166 | m2        | 588.422,00       | 9.767,81            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00019 | Pemasangan Floor Drain                                                                            | 0,0166 | m2        | 28.100,00        | 466,46              |
| 9.1.2.18.03.04.003.00020 | Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)                                                    | 0,0166 | m2        | 545.500,00       | 9.055,30            |
| 9.1.2.18.03.04.003.00022 | Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L                                                    | 0,0080 | m2        | 3.225.800,00     | 25.806,40           |
|                          |                                                                                                   |        |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>347.901,70</b>   |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 1.5 m, Tebal 1 Bata</b>                                     |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.330.259,64</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                                                           | 1,0800 | m3        | 90.375,00        | 97.605,00           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 68 -

|                          |                                                              |        |           |                  |                     |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.02.004.00002 | Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter                           | 1,0800 | m3        | 46.200,00        | 49.896,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                     | 0,0800 | m3        | 334.063,00       | 26.725,04           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)            | 0,1200 | m3        | 608.739,60       | 73.048,75           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp) | 0,4400 | m3        | 724.881,00       | 318.947,64          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)    | 0,0600 | m3        | 4.425.995,00     | 265.559,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                         | 0,0070 | m3        | 207.455,50       | 1.452,19            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00012 | Pemasangan Batu Merah Kosong                                 | 1,5440 | m3        | 965.917,50       | 1.491.376,62        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00016 | Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi                     | 0,3800 | m3        | 14.865,00        | 5.648,70            |
|                          |                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>2.330.259,64</b> |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 2 m, Tebal 1 Bata</b>  |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>2.827.707,15</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                      | 1,0800 | m3        | 90.375,00        | 97.605,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00002 | Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter                           | 1,0800 | m3        | 46.200,00        | 49.896,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                     | 0,0800 | m3        | 334.063,00       | 26.725,04           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)            | 0,1200 | m3        | 608.739,60       | 73.048,75           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp) | 0,4400 | m3        | 724.881,00       | 318.947,64          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)    | 0,0600 | m3        | 4.425.995,00     | 265.559,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                         | 0,0070 | m3        | 207.455,50       | 1.452,19            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00012 | Pemasangan Batu Merah Kosong                                 | 2,0590 | m3        | 965.917,50       | 1.988.824,13        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00016 | Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi                     | 0,3800 | m3        | 14.865,00        | 5.648,70            |
|                          |                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>2.827.707,15</b> |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 3 m, Tebal 1 Bata</b>  |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>3.779.135,89</b> |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                      | 1,0800 | m3        | 90.375,00        | 97.605,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00002 | Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter                           | 1,0800 | m3        | 46.200,00        | 49.896,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00018 | Pengurugan Sirtu (PADAT)                                     | 0,0800 | m3        | 334.063,00       | 26.725,04           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)            | 0,1200 | m3        | 608.739,60       | 73.048,75           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp) | 0,4400 | m3        | 724.881,00       | 318.947,64          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)    | 0,0600 | m3        | 4.425.995,00     | 265.559,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                         | 0,0070 | m3        | 207.455,50       | 1.452,19            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00012 | Pemasangan Batu Merah Kosong                                 | 3,0440 | m3        | 965.917,50       | 2.940.252,87        |
| 9.1.2.18.03.02.004.00016 | Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi                     | 0,3800 | m3        | 14.865,00        | 5.648,70            |
|                          |                                                              |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>3.779.135,89</b> |
| <b>25.03.06.04</b>       | <b>Pekerjaan Pagar Makam</b>                                 |        | <b>m2</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>501.742,99</b>   |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | Pembuatan Bouwplank /Titik                                   | 0,0188 | m3        | 100.512,50       | 1.889,64            |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                      | 0,2760 | m3        | 90.375,00        | 24.943,50           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m   | 0,2563 | m3        | 164.700,00       | 42.212,61           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00018 | Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)            | 0,1200 | m3        | 608.739,60       | 73.048,75           |



WALIKOTA BENGKULU  
PROVINSI BENGKULU

- 69 -

|                          |                                                               |        |           |                  |                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|---------------------|
| 9.1.2.18.03.04.001.00033 | Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)  | 0,0170 | m3        | 724.881,00       | 12.322,98           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)     | 0,0600 | m3        | 4.425.995,00     | 265.559,70          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00031 | Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm                          | 0,0070 | m3        | 207.455,50       | 1.452,19            |
| 9.1.2.18.03.04.004.00012 | Pemasangan Batu Merah Kosong                                  | 0,0789 | m3        | 965.917,50       | 76.210,89           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00016 | Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi                      | 0,2760 | m3        | 14.865,00        | 4.102,74            |
|                          |                                                               |        |           | <b>Jumlah</b>    | <b>501.742,99</b>   |
|                          |                                                               |        |           |                  |                     |
|                          | <b>PEMBUATAN PAGAR MAKAM</b>                                  |        | <b>m1</b> | <b>Nilai ASB</b> | <b>1.924.629,71</b> |
| 9.1.2.18.03.02.002.00001 | Pembuatan Bouwplank /Titik                                    | 0,6000 | Titik     | 100.512,50       | 60.307,50           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00007 | Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi                       | 0,6000 | m3        | 90.375,00        | 54.225,00           |
| 9.1.2.18.03.02.004.00015 | Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi                     | 0,6000 | m3        | 190.750,00       | 114.450,00          |
| 9.1.2.18.03.02.004.00017 | Pengurugan Pasir (PADAT)                                      | 0,0470 | m3        | 272.072,00       | 12.787,38           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00002 | Pemasangan Turap Bambu tinggi 1,5 m                           | 1,0000 | m1        | 179.658,00       | 179.658,00          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00012 | Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)   | 0,1682 | m3        | 955.503,00       | 160.704,14          |
| 9.1.2.18.03.03.002.00021 | Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m    | 0,3550 | Titik     | 164.700,00       | 58.468,50           |
| 9.1.2.18.03.03.002.00022 | Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr) | 0,0900 | m3        | 1.040.976,10     | 93.687,85           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00025 | Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)     | 0,0117 | m3        | 4.425.995,00     | 51.921,35           |
| 9.1.2.18.03.04.001.00026 | Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)     | 0,0117 | m3        | 15.515.480,00    | 182.012,10          |
| 9.1.2.18.03.04.001.00027 | Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)     | 0,0058 | m3        | 12.452.110,00    | 71.599,63           |
| 9.1.2.18.03.04.004.00008 | Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata      | 1,0000 | m2        | 152.143,40       | 152.143,40          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00016 | Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm                      | 6,0000 | m2        | 74.592,36        | 447.554,16          |
| 9.1.2.18.03.04.004.00013 | Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps                                     | 8,0000 | m         | 25.400,40        | 203.203,20          |
| 9.1.2.18.03.04.007.00007 | Pengecatan Tembok                                             | 3,0000 | m2        | 27.302,50        | 81.907,50           |
|                          |                                                               |        |           | <b>Jumlah :</b>  | <b>1.924.629,71</b> |

WALIKOTA BENGKULU,

Cap/dto

H. HELMI HASAN